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1. WSTĘP 

Raport o stanie Gminy Łubnice za rok 2024 ( sporządzony na podstawie at. 28aa 
znowelizowanej ustawy o samorządzie gminnym) stanowi kompleksowe zestawienie działań 
podejmowanych przez Wójta Gminy Łubnice przy aktywnym udziale jednostek 
organizacyjnych gminy w ramach przypisanych prawem obowiązków. Zawarte  
w dokumencie informacje obejmują kluczowe obszary funkcjonowania samorządu, od spraw 
infrastrukturalnych i gospodarki komunalnej, po oświatę, kulturę, bezpieczeństwo czy 
działania społeczne. Opracowanie to ma charakter faktograficzny. Odzwierciedla rzeczywisty 
stan spraw i efekty pracy administracji samorządowej w odniesieniu do zadań nałożonych 
ustawami i decyzjami Rady Gminy Łubnice.  
Działanie przedstawione w raporcie są efektem uwarunkowań prawnych, finansowych  
i organizacyjnych, w jakich działa lokalna administracja. Tym samym raport pełni funkcję 
rozliczeniową i sprawozdawczą, a jego celem jest umożliwienie oceny kierunku i jakości 
prowadzonych działań publicznych. 

 

2. OGÓLNA CHARAKTERYSTYKA GMINY ŁUBNICE 

Gmina Łubnice położona jest w południowo-zachodniej części  województwa 
łódzkiego, w południowo-wschodniej części powiatu wieruszowskiego, do którego  
przynależy siedem gmin. Gmina Łubnice graniczy: 

1. od zachodu z gminą Bolesławiec, powiat wieruszowski; 
2. od północy z gminą Czastary, powiat wieruszowski; 
3. od wschodu z gminami Biała i Skomlin, powiat wieluński; 
4. od południa z gminami Byczyna, powiat Kluczborski, woj. opolskie i Gorzów Śląski, 

powiat oleski, woj. opolskie. 
Gmina Łubnice jest najmniejszą, typowo rolniczą gminą należącą do powiatu 
wieruszowskiego. Jej powierzchnia wynosi 6097,16 ha. W granicach administracyjnych 
gminy znajduje się 7 obrębów ewidencyjnych, zróżnicowanych zarówno pod względem 
powierzchni, jak i liczby mieszkańców. 
 

Tabela: Wykaz sołectw i miejscowości 

Lp.  Sołectwo Miejscowości 

1. Andrzejów Andrzejów 

2. Dzietrzkowice Dzietrzkowice 
3. Kolonia Dzietrzkowice Brzozówka, Kolonia Dzietrzkowice 

4. Ludwinów Ludwinów, Jeziorko, Gielniówka, Rzepisko 
5. Łubnice Łubnice 

6. Wójcin Wójcin 

 

Teren Gminy Łubnice ma wyraźnie rolniczy charakter – użytki rolne zajmują około 84% 
całkowitej powierzchni gminy, z czego znaczną część stanowią grunty o wysokiej klasie 
bonitacyjnej. Lasy i tereny leśne stanowią pozostałe 16% powierzchni. 
Gmina ma w pełni zmeliorowany obszar, co umożliwia intensywną gospodarkę rolną. 
Produkcja roślinna dominuje w strukturze użytkowania gruntów – obejmuje około 75% 
powierzchni zasiewów. W zakresie produkcji zwierzęcej największe znaczenie ma chów 
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trzody chlewnej. 
Pod względem układu komunikacyjnego, przez teren gminy nie przebiegają drogi  
o znaczeniu krajowym ani wojewódzkim. Komunikację zapewnia jednak dobrze rozwinięta 
sieć dróg powiatowych i gminnych. Pięć głównych dróg powiatowych łączy gminę  
z miastem Wieluń – najbliższym ośrodkiem miejskim o znaczeniu regionalnym – a także  
z sąsiednimi gminami: Bolesławiec, Czastary, Skomlin, Biała, Byczyna i Gorzów Śląski. 
Wewnątrzgminny transport osób i towarów opiera się na gęstej siatce dróg gminnych. 
Pod względem fizycznogeograficznym (według podziału J. Kondrackiego), Gmina Łubnice 
znajduje się w: 
¶ prowincji Niż Środkowoeuropejski, 
¶ podprowincji Niziny Środkowopolskie, 
¶ makroregionie Nizina Południowowielkopolska, 
¶ mezoregionie Wysoczyzna Wieruszowska. 
Rzeźba terenu gminy jest niewielce zróżnicowana. Dominującą formą krajobrazu jest 
zdenudowana równina morenowa pochodząca z okresu zlodowacenia środkowopolskiego 
(stadiał Warty). Obszar ten stanowi równoleżnikowy pas łączący sąsiednie wyżyny. 
Charakterystyczną cechą lokalnego krajobrazu są tzw. kępy wysoczyznowe (np. Wójcińska), 
poprzecinane licznymi obniżeniami terenu. Przez mezoregion przepływa górny odcinek 
rzeki Prosny. 
 

Obraz :: Rzeka Prosna 

 

Ochrona przyrody i krajobrazu 
Najcenniejszym terenem w krajobrazie gminy Łubnice z punktu widzenia ochrony przyrody 
jest dolina rzeki Prosny, rozciągająca się na południowym krańcu gminy.  
Ze względu na wyróżniający się krajobraz o zróżnicowanych ekosystemach dolina została 
objęta ochroną w postaci Obszaru Chronionego Krajobrazu 
„Dolina Prosny”. Jego powierzchnia na terenie gminy wynosi 550,90 ha (9,0% powierzchni 
gminy) i obejmuje grunty w obrębach Dzietrzkowice, Łubnice i Wójcin. W części 
przybrzeżnej oraz w starorzeczach doliny Prosny występuje ok. 50 różnego typu naturalnych 
zbiorowisk roślinnych. Na terenie tym spotkać można wiele roślin objętych ochroną, w tym 
takich jak: grzybienie białe, grążel. Swoje miejsce lęgowe mają tu chronione gatunki ptaków 
– m. in. jastrząb, łabędź niemy, błotniak stawowy, czajka, dudek i kobuz. Dolina Prosny 
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stanowi jednocześnie korytarz ekologiczny o znaczeniu krajowym, umożliwiający 
przemieszczanie się gatunków roślin i zwierząt pomiędzy siedliskami. Ponadto, w gminie 
Łubnice nie występują inne obszary cenne przyrodniczo. 

Przydatność gleb dla rolnictwa 
Analiza jakości gleb na terenie Gminy Łubnice pokazuje, że największą część użytków 
rolnych – bo aż 40,6% – stanowią grunty średniej jakości. Są to głównie gleby orne klas  
IVa–IVb oraz użytki zielone klasy IV. 
Grunty dobrej jakości, czyli klasy I–IIIb (zarówno orne, jak i zielone), zajmują 34,1% 
powierzchni rolniczej. Natomiast grunty słabej jakości – klasy V i VI – obejmują 25,3% 
użytków rolnych. 
Warto dodać, że na terenie gminy nie występują gleby klasy I i VI ani wśród gruntów ornych, 
ani też w użytkach zielonych. 
Największy udział gleb dobrej jakości odnotowano w następujących miejscowościach: 
ü Andrzejów – 57,3% użytków rolnych, 
ü Dzietrzkowice – 52,6%, 
ü Łubnice – 52,3%. 

Zdecydowanie najwięcej gruntów słabej jakości znajduje się w obrębie Brzozówki, gdzie aż 
85,1% użytków rolnych to gleby klasy V i VI. 
 

Wykres:  Gleby Gminy Łubnice 

 
Na terenie Gminy Łubnice funkcjonuje 1 leśnictwo. Jest to leśnictwo Koziołek 100%  
i zajmuje o no powierzchnie 80,54 ha, w tym powierzchnia lasów: 80,11 ha. Średni wiek 
drzewostanu to 66 lat. Skład gatunkowy:  
ü 86,26% sosna,  
ü 5,49% brzoza, 
ü 4,62% dąb szypułkowy  
ü  2,42% olsza 
ü  1,21% świerk, grab i inne.  

Wśród wszystkich drzew na terenie gminy znajduje się 1 pomnik przyrody (wiąz 
szypułkowy). 
Bezpośredni nadzór nad lasami Gminy Łubnice pełni leśniczy leśnictwa Koziołek. 
 

Demografia 
Na dzień 31 grudnia 2024 roku nasza gmina liczyła 3938 mieszkańców: 1977 kobiet  
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i 1961 mężczyzn.  
W minionym roku w Gminie Łubnice urodziło się 31 dzieci, czyli o jedno więcej niż w 2023 
roku. Najczęściej nadawanymi imionami były: Aleksander i Zofia. 
 

Wykres  : Wykaz ludności z podziałem na miejscowości 

 
Najwyższa gęstość zaludnienia występuje w obrębie m. Brzozówka. Spowodowana jest tym, 
że ww. obręb ma najmniejszą powierzchnię w stosunku do innych obrębów. Wieś Łubnice 
jako siedziba samorządu gminy, posiada drugą co do wielkości gęstość zaludnienia, 
natomiast najniższa gęstość zaludnienia odnotowana jest w obrębie Ludwinów. 
 
W 2024 roku odnotowano 47 zgonów – nieco więcej niż w poprzednim roku, kiedy było ich 
43. Podobnie jak w innych częściach kraju, liczba zgonów przewyższa liczbę urodzeń, co 
wpisuje się w szerszy trend ujemnego przyrostu naturalnego. 
Liczba zawartych małżeństw wzrosła: w 2024 roku na ślubnym kobiercu stanęło 15 par, co w 
porównaniu do 10 ślubów w roku 2023 stanowi pozytywny wzrost. Co więcej, liczba 
rozwodów spadła do jednego, wobec sześciu w poprzednim roku. 
 

Tabela: Statystyka demograficzna ostatnich lat  

Dane  statystyczne  w  
latach  2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Liczba ludności ogółem 4135 4127 4095 4052 4001 3981 3938 
Pobyt stały 4132 4099 4071 4039 3971 3946 3913 
Urodzenia 35 34 37 31 22 30 31 
Zgony 49 44 51 55 62 43 47 
Zawarte małżeństwa 16 23 10 23 16 10 15 
Rozwody 6 7 5 5 7 6 1 
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Działalność gospodarcza 
Działalność gospodarcza w Gminie Łubnice stale koncentruje się wokół następujących gałęzi: 
transport drogowy, produkcja mebli, konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, 
roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych, 
produkcja papieru falistego i tektury falistej oraz opakowań z papieru i tektury oraz 
działalność usługowa. 
Aktualna baza przedsiębiorców znajduje się w Centralnej Ewidencji Informacji Działalności 
Gospodarczej (CEIDG), prowadzonej przez ministra właściwego do spraw gospodarki 
(aktualnie Minister Przedsiębiorczości i Technologii), która jest ogólnodostępna. Rejestracji 
w CEIDG dokonują urzędy gmin jako zadanie zlecone. 
Według danych z CEIDG na dzień 31.12.2024 r. na terenie Gminy Łubnice w roku 2024  
w rejestrze Centralnej Ewidencji Działalności Gospodarczej zarejestrowanych było 265 
aktywnych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą, dla których głównym 
miejscem wykonywania działalności była Gmina Łubnice. 

Tabela: Działalność gospodarcza na terenie gminy 

Status  wpisu  Ilość wpisów  

Zarejestrowanych podmiotów 265 
Nowo zarejestrowane podmioty 3 
Wyrejestrowane podmioty 12 

 

Sprzedaż napojów alkoholowych 
Na terenie Gminy Łubnice funkcjonowało 9 punków sprzedaży alkoholu w 2024 roku. 
Do kasy samorządu z tytułu ich działalności wpłynęło 86 711 zł z opłat wniesionych przez 
przedsiębiorców. 
W 2024 roku ogólna wartość sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Łubnice wyniosła ponad 
3,92 mln zł co stanowi blisko 13% wyższą wartość niż w roku 2023. 
Na ogólną kwotę składają się wpływy ze sprzedaży: 
ü piwa: 1,58 mln zł (wzrost o blisko 12% w porównaniu z rokiem 2023), 
ü napojów od 4,5% do 18%: 176 tys. Zł (spadek o około 9% w porównaniu z rokiem 

2023), 
ü alkohole powyżej 18 % kwotę – 2,08 mln zł (wzrost o około 11% w porównaniu  

z rokiem 2023). 
Środki pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż alkoholowych w 2024 roku 
przeznaczone były na Realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii między innymi na szkolenia, 
organizację warsztatów profilaktycznych, festynów i pikników rodzinnych oraz pokrycie 
kosztów związanych z prowadzeniem punktu konsultacyjnego. 
 

Rynek pracy 

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wieruszowie na 
dzień 31 grudnia 2024 roku wynosiła 831 osób, w tym 59 z Gminy Łubnice (bez zmian do roku 
2023). 
Liczbę zarejestrowanych bezrobotnych na dzień 31 grudnia w latach 2019 – 2022  
w poszczególnych gminach powiatu wieruszowskiego przedstawia poniższa tabela. 
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Tabela: Liczba zarejestrowanych osób bezrobotnych w poszczególnych gminach powiatu 
wieruszowskiego w latach  2019 ɀ 2024. Dane na dzień 31.12.2024r 
 

Gmina Liczba  bezrobotnych  

2019  2020  2021  2022  2023 2024 
Gmina Wieruszów 282 359 307 341 311 324 

Gmina Galewice 132 143 135 157 125 122 

Gmina Lututów 74 99 88 91 82 86 

Gmina  Łubnice 50 72 62 81 59 59 
Gmina Sokolniki 88 107 100 97 96 97 

Gmina Czastary 66 89 83 79 80 70 

Gmina Bolesławiec 67 85 72 69 60 73 

Powiat ogółem 759 954 847 915 813 831 
 

W roku 2024 udzielono indywidulanych porad 249 osobom poszukującym zatrudnienia,  
w tym 19 osobom z terenu naszej gminy. 
Ponadto PUP w Wieruszowie podjął się aktywizacji osób bezrobotnych z naszego terenu 
poprzez organizację takich instrumentów rynku pracy: 
ü Staże i bony stażowe - 14 osób 
ü Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej - 10 osób 
ü Szkolenia dla bezrobotnych i bony szkoleniowe - 3 osoby 
ü Bony na zasiedlenie - 6 osób. 

 

3. WYBORY I DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW WŁADZY 
LOKALNEJ 
 

Do dnia 30.04.2024r. trwała kadencja 2018-2024 Rady Gminy Łubnice. W tym okresie rada 
obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na 4 posiedzeniach. W sprawach należących do 
jej kompetencji, w 15-sto osobowym składzie podjęła 17 uchwał. 
 

Skład Rady Gminy w Łubnicach kadencji 2018-2024: 
1. Marian Baniak - Przewodniczący Rady Gminy  
2. Tomasz Pawlik - Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
3. Tomasz Białek  
4. Maria Gwizdek  
5. Andrzej Kędzia  
6. Urszula Kmiecik 
7. Aniela Kuna  
8. Grzegorz Machynia  
9. Maciej Merta  
10. Jan Musiałek  
11. Adam Olek  
12. Krzysztof Podgórski  
13. Piotr Woźny  
14. Benedykt Zaremba  
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15. Wojciech Zimoch  
 

W dniu 7 kwietnia 2024 roku odbyły się wybory samorządowe, w ramach których 
mieszkańcy Gminy Łubnice wybierali organy władzy lokalnej – wójta oraz radę gminy.  
W II turze wyborów, na stanowisko Wójta Gminy Łubnice mieszkańcy wybrali Tomasza 
Pawlika, który uzyskał większą liczbę głosów i objął urząd na kolejną pięcioletnią kadencję. 
Frekwencja wyborcza w głosowaniu 7 kwietnia 2024r wyniosła 61,26%, natomiast  
w ponownych wyborach na wójta gminy, które odbyły się 21 kwietnia 2024 frekwencja 
wyniosła 56,03%. 
 

W wyniku przeprowadzonych wyborów wyłoniono także nowy skład Rady Gminy Łubnice 
na kadencję 2024–2029, składający się z następujących radnych: 

1. Marian Baniak - Przewodniczący Rady Gminy  
2. Piotr Woźny - Wiceprzewodniczący Rady Gminy  
3. Józef Błaszczyk (wybrany w wyborach uzupełniających), 
4. Maria Gwizdek  
5. Gabriel Idasiak 
6. Damian Janas 
7. Marek Kaleta 
8. Urszula Kmiecik 
9. Mariusz Kwiatkowski 
10. Mateusz Leśnikowski  
11. Maciej Merta  
12. Jan Musiałek  
13. Iwona Olek-Faryś 
14. Mariusz Starek 
15. Benedykt Zaremba.  

 

Obraz: Nowo wybrani radni oraz wójt Gminy Łubnice 
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Powołane zostały następujące komisje: 

I. KOMISJA GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW 
1. Maciej Merta (przewodniczący) 
2. Marek Kaleta (zastępca przewodniczącego) 
3. Mariusz Starek 
4. Piotr Woźny 
5. Jan Musiałek  
 
II. KOMISJA REWIZYJNA  
1. Urszula Kmiecik (przewodnicząca) 
2. Gabriel Idasiak 
3. Benedykt Zaremba 
 
III. KOMISJA ZDROWIA, SPRAW SOCJALNYCH I OPIEKI SPOŁECZNEJ, BEZPIECZEŃSTWA 
PUBLICZNEGO, OŚWIATY, KULTURY,KULTURY FIZYCZNEJ  
I OCHRONY PRZECIWPOŻAROWEJ 
1. Damian Janas (przewodniczący) 
2. Mariusz Kwiatkowski (zastępca przewodniczącego) 
3. Iwona Olek-Faryś 
 
IV. KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI  
1. Maria Gwizdek (przewodnicząca) 
2. Mateusz Leśnikowski 
3. Józef Błaszczyk 
 
Nowa rada rozpoczęła swoją działalność na pierwszej – inauguracyjnej - sesji, która odbyła 
się 07.05.2024r. W pozostałeś części roku obradowała i podejmowała rozstrzygnięcia na  
10 posiedzeniach w sprawach należących do jej kompetencji podjęła 55 uchwał.  
Nowo wybrane władze samorządowe kontynuują działania na rzecz zrównoważonego 
rozwoju Gminy Łubnice, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb lokalnej społeczności, 
rozwoju infrastruktury oraz inicjatyw społecznych. 
W całym 2024 roku podjęto łącznie 69 z 72 poddanych głosowaniu uchwał, a dotyczących:  
Á UCHWAŁA NR LI/328/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  

w sprawie zmiany uchwały w sprawie planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy  
w Łubnicach na 2024 rok; 

Á UCHWAŁA NR LI/329/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie 
inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania 
cywilnego, kodeksu pracy, ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji  
i innych powiązanych tematycznie; 

Á UCHWAŁA NR LI/330/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania pobieranych opłat oraz ustalenia form 
i specjalności kształcenia nauczycieli szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Łubnice w roku 2024; 
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Á UCHWAŁA NR LI/331/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu 
Wieruszowskiego; 

Á UCHWAŁA NR LI/332/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łubnice w 2024 roku; 

Á UCHWAŁA NR LI/333/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie rozstrzygnięcia o wyodrębnieniu w budżecie Gminy Łubnice na 2025 r. 
środków stanowiących fundusz sołecki; 

Á UCHWAŁA NR LI/334/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących  
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych 
do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych 
na obszarze gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR LI/335/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR LI/336/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie przyjęcia do realizacji „PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY 
ŁUBNICE – AKTUALIZACJA NA LATA 2023–2027”; 

Á UCHWAŁA NR LI/337/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie przyjęcia założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną  
i paliwa gazowe dla Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR LI/338/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r.  
w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Łubnice do roku 
2030”; 

Á UCHWAŁA NR LI/339/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 marca 2024 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR LII/340/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 22 marca 2024 r.  
w sprawie uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Gminy Łubnice na lata 2024 – 2026; 

Á UCHWAŁA NR LII/341/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 22 marca 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu Gminy Łubnice na rok 2024; 

Á UCHWAŁA NR LIV/342/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej działkę 
ewidencyjną nr 1226 do gminnego zasobu nieruchomości Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR LIV/343/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny 
w Wójcinie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze Gminy Łubnice ze środków pochodzących z budżetu 
Gminy Łubnice oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

Á UCHWAŁA NR LIV/344/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 kwietnia 2024 r.  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Katarzyny 
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w Wójcinie na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, położonym na obszarze Gminy Łubnice ze środków pochodzących z budżetu 
Gminy Łubnice oraz Rządowego Programu Odbudowy Zabytków; 

Á UCHWAŁA NR I /1/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie 
ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I /2/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/3/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I /4/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/5/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/6/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/7/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/8/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
powołania Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa 
Publicznego, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Ochrony Przeciwpożarowej Rady 
Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/9/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy  
w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR I/10/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 7 maja 2024r. w sprawie 
powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR II/11/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 maja 2024 r.  
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Łubnicach za rok 2023; 

Á UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 maja 2024 r.  
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR II/13/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 maja 2024 r.  
w sprawie diety dla Radnych Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR II/14/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 maja 2024 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Łubnice położonej w obrębie 0007 Wójcin oznaczonej działką nr 
ewidencyjny 2509 o pow. 0,0743 ha – odrzucona; 

Á UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 maja 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na rok 2024; 

Á UCHWAŁA NR III/16/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie udzielenia wójtowi gminy Łubnice wotum zaufania; 

Á UCHWAŁA NR III/17/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  
z wykonania budżetu gminy za rok 2023; 
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Á UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Łubnice absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za rok 2023; 

Á UCHWAŁA NR III/19/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
oraz kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR III/20/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi 
Wojewody Łódzkiego z dnia 29 maja 2024 r. doręczonej do siedziby Rady Gminy  
w Łubnicach w dniu 31 maja 2024r. na uchwałę Rady Gminy w Łubnicach nr 
XLIX/314/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 
pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Łubnice wraz z odpowiedzią na skargę; 

Á UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie uchylenia uchwały nr XIII/59/91 z dnia 20 czerwca 1991 roku Rady Gminy 
w Łubnicach w sprawie zbycia nieruchomości/ działek budowlanych/ stanowiących 
własność mienia komunalnego Gminy, położonych w obrębie wsi Wójcin; 

Á UCHWAŁA NR III/22/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na rok 2024; 

Á UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035; 

Á UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym,  
w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Łubnice publicznych 
przedszkolach; 

Á UCHWAŁA NR III/25/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 25 czerwca 2024 r.  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej 
Marii Panny w Łubnicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się  
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Łubnice ze środków 
pochodzących z budżetu Gminy Łubnice oraz Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków; 

Á UCHWAŁA NR IV/26/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 5 lipca 2024 r.  
w sprawie dopłaty dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę  
i zbiorowego odprowadzania ścieków świadczonych przez gminę Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR V/27/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 23 lipca 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na rok 2024; 

Á UCHWAŁA NR V/28/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 23 lipca 2024 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2035; 

Á UCHWAŁA NR VI/29/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 6 sierpnia 2024 r.  
w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 
Gminy w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR VI/30/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 6 sierpnia 2024 r.  
w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Łubnice; 
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Á UCHWAŁA NR VI/31/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 6 sierpnia 2024 r.  
w sprawie powołania Skarbnika Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR VI/32/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 6 sierpnia 2024 r.  
w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Wójcin; 

Á UCHWAŁA NR VII/33/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 9 września 2024 r.  
w sprawie przystąpienia do sporządzania planu ogólnego Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR VII/34/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 9 września 2024 r.  
w sprawie zmiany Uchwały Nr III/25/2024 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 25 czerwca 
2024 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. 
Najświętszej Marii Panny w Łubnicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i 
roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Łubnice ze środków 
pochodzących z budżetu Gminy Łubnice oraz Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków; 

Á UCHWAŁA NR VII/35/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 9 września 2024 r.  
w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej 
Marii Panny w Łubnicach na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w 
gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze Gminy Łubnice ze środków 
pochodzących z budżetu Gminy Łubnice oraz Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków; 

Á UCHWAŁA NR VII/36/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 9 września 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na rok 2024; 

Á UCHWAŁA NR VII/37/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 9 września 2024 r.  
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubnice na lata 2024-
2035; 

Á UCHWAŁA NR VIII/38/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Łubnice położonej w obrębie 0007 Wójcin oznaczonej działką nr ewidencyjny 1087/2 
o pow. 0,2254 ha oraz działką nr ewidencyjny 1088/2 o pow. 0,0028 ha – odrzucona; 

Á UCHWAŁA NR VIII/39/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie działek nr 1061/1 , 1062/1, 1063/1, 
1083/4, 1073/1, 1059/1, 1060/1, 2019/1 obręb 0007 Wójcin na własność Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR VIII/40/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowiącej działkę 
ewidencyjną nr 1068/1 obręb 0007 Wójcin do gminnego zasobu nieruchomości Gminy 
Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR VIII/41/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie ustalenia opłaty za nieczystości ciekłe dowożone wozami asenizacyjnymi 
do stacji zlewnej na oczyszczalni ścieków w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR VIII/42/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Łubnice na 2024 rok; 

Á UCHWAŁA NR VIII/43/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie opinii do projektu audytu krajobrazowego województwa łódzkiego; 

Á UCHWAŁA NR VIII/44/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 
r. w sprawie zmiany do Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łubnicach – 
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odrzucona; 
Á UCHWAŁA NR VIII/45/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 29 października 2024 

r. akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury - Gminnego Ośrodka Kultury  
w Łubnicach; 

Á UCHWAŁA NR IX/46/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 listopada 2024 r.  
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, oraz usługi sąsiedzkie z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania; 

Á UCHWAŁA NR IX/47/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 listopada 2024 r. w 
sprawie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie na 2025 rok - Organ nadzoru wszczął postępowanie w celu kontroli 
legalności tej uchwały. Kolejna uchwała w tym zakresie została podjęta 19 grudnia NR 
X/58/2024; 

Á UCHWAŁA NR IX/48/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 listopada 2024 r. w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia 
podatku rolnego na obszarze Gminy Łubnice na rok 2025; 

Á UCHWAŁA NR IX/49/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 listopada 2024 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

Á UCHWAŁA NR IX/50/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 listopada 2024 r.  
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych; 

Á UCHWAŁA NR IX/51/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 28 listopada 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na 2024 rok; 

Á UCHWAŁA NR X/52/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łubnice na 2025 rok; 

Á UCHWAŁA NR X/53/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łubnice na lata 2025-
2035; 

Á UCHWAŁA NR X/54/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej  
i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej dla Gminy Łubnice na lata 2024-2030. 
Organ nadzoru zgłosił uwagi do tej uchwały. Kolejna uchwała została podjęta już w 
2025 roku; 

Á UCHWAŁA NR X/55/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r. w 
sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 dla 
Gminy Łubnice; 

Á UCHWAŁA NR X/56/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie planu pracy Komisji Stałych Rady Gminy w Łubnicach na 2025 rok; 

Á UCHWAŁA NR X/57/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r.  
w sprawie zmiany budżetu gminy Łubnice na 2024 rok; 

Á UCHWAŁA NR X/58/2024 RADY GMINY W ŁUBNICACH z dnia 19 grudnia 2024 r. w 
sprawie zmiany uchwały w sprawie programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok. 
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W 2024 roku Wójt Gminy Łubnice wydał łącznie 71 zarządzeń, które odzwierciedlają bieżące 
działania administracyjne oraz strategiczne decyzje podejmowane w ramach zarządzania 
gminą. Zarządzenia te obejmowały różnorodne obszary funkcjonowania gminy, w tym: 
organizację pracy urzędu, gospodarkę finansową, zamówienia publiczne, bezpieczeństwo 
publiczne, współpracę z organizacjami pozarządowymi, powoływanie komisji i zespołów 
roboczych, a także sprawy związane z realizacją programów lokalnych i przepisów prawa 
miejscowego. 
Zarządzenia stanowiły istotne narzędzie wykonawcze w procesie wdrażania uchwał Rady 
Gminy oraz prowadzenia polityki administracyjnej zgodnie z przepisami ustawy o 
samorządzie gminnym.  
Wszystkie dokumenty stanowiące prawo lokalne oraz inne dokumenty dotyczące 
działalności organu stanowiącego i wykonawczego publikowane są na bieżąco w Biuletynie 
Informacji Publicznej, znajdującym się pod adresem: www.bip.lubnice.akcessnet.net . 
 
Miniony rok był również czasem zmian w strukturach jednostek pomocniczych Gminy 
Łubnice. Z początkiem 2024 roku odbyły się wybory sołtysów, którzy w nowej kadencji 2024–
2029 będą pełnić funkcje liderów poszczególnych sołectw, reprezentując lokalne 
społeczności oraz współpracując z władzami gminy. 
W wyniku przeprowadzonych zebrań wiejskich, mieszkańcy poszczególnych sołectw 
dokonali wyboru swoich przedstawicieli: 

ü Dzietrzkowice – Benedykt Zaremba (nowo wybrany), 
ü Kolonia Dzietrzkowice – Katarzyna Maciejewska (pełniąca funkcję od 2014 roku), 
ü Łubnice – Jan Musiałek (pełniący funkcję nieprzerwanie od 1994 roku), 
ü Ludwinów – Urszula Kmiecik (pełniąca funkcję od 2014 roku), 
ü Wójcin – Michał Piasta (pełniący funkcję od 2018 roku), 
ü Andrzejów – Bogusław Biryt (nowo wybrany). 

 
Wybory te potwierdziły zaangażowanie mieszkańców w sprawy lokalne oraz chęć 
współdecydowania o kierunkach rozwoju sołectw. Nowo wybranym sołtysom powierzono 
zadania związane m.in. z organizacją zebrań wiejskich, realizacją funduszu sołeckiego oraz 
pośredniczeniem w kontaktach mieszkańców z władzami samorządowymi. 
 
W 2024 roku miało miejsce rzadko spotykane wydarzenie. W Gminie Łubnice – po 43 latach 
pracy na stanowisku skarbnika gminy swoją zawodową drogę zakończyła Pani Izabela 
Klatka. Jej odejście stanowiło symboliczny moment domknięcia pewnego etapu w historii 
lokalnego samorządu. W sesji uczestniczyli wszyscy wójtowie Gminy Łubnice: panowie 
Eugeniusz Książek, Henryk Ciosek, Michał Pazek oraz Tomasz Pawlik, którzy w miłych 
słowach podziękowali Pani skarbnik za całokształt pracy. 
 

http://www.bip.lubnice.akcessnet.net/
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Z dniem 8 sierpnia 2024 roku obowiązki skarbnika objęła Pani Dorota Dudek. Przed nową 
skarbnik postawiono zadanie nie tylko kontynuacji stabilnego zarządzania finansami, ale 
także wprowadzania usprawnień organizacyjnych i dostosowywania systemów finansowych 
gminy do dynamicznie zmieniających się realiów prawno-budżetowych. 

 

4. BUDŻET GMINY  

W zakresie zagadnień finansowych wśród priorytetów roku 2024 znalazły się: 
ü prawidłowe planowanie i realizacja budżetu, 
ü nadzór nad realizacją budżetu w celu niedopuszczenia do przypadków naruszenia 

dyscypliny finansów publicznych, 
ü utrzymywanie wskaźników budżetowych na bezpiecznym poziomie, 
ü egzekucja należności podatkowych i niepodatkowych należności budżetowych. 

 
Budżet Gminy w 2024 roku, który został przyjęty uchwałą nr L/326/2023 RADY GMINY W 
ŁUBNICACH z dnia 20 grudnia 2023 r, zakładał: 
ü uzyskanie dochodów w kwocie 31 358 039 zł; 
ü realizację wydatków na poziomie 32 402 843 zł; 
ü pozyskanie przychodów w kwocie 1 868 393 zł; 
ü realizację rozchodów na poziomie 823 589 zł. 

Różnica między planem dochodów, a planem wydatków wynosiła 1 044 804zł  
i stanowiła planowany deficyt budżetu Gminy Łubnice na 2024 rok. Planowana na 2024 rok 
wartość przychodów stanowiła źródło pokrycia powstałego deficytu, a w pozostałej części 
została przeznaczona na rozchody. 
 
W trakcie roku na podstawie uchwał Rady Gminy oraz Zarządzeń Wójta Gminy dokonywano 
zmian planu dochodów i wydatków budżetowych, które miały na celu zapewnienie 
prawidłowej realizacji zadań publicznych gminy. 
W wyniku wprowadzonych zmian w 2024 roku: 



17  

ü plan dochodów wzrósł o 5 662 831,11 zł do kwoty 37 020 870 zł; 
ü plan wydatków wzrósł o 6 412 831,11 zł do kwoty 38 815 674 zł; 
ü plan przychodów wzrósł o 950 000,00 zł do kwoty 2 818 393 zł; 
ü plan rozchodów wzrósł o 200 000,00 zł do kwoty 1 023 589 zł. 

 
Na dzień 31 grudnia 2024 roku budżet Gminy Łubnice zamknął się planowanym deficytem 
budżetowym w kwocie 1 794 804 zł stanowiącym różnicę między planem dochodów  
a planem wydatków.  
W ujęciu tabelarycznym wykonanie budżetu za 2024 r. przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela: Wykonanie budżetu za 2024 r. 

Lp. Wyszczególnienie 
Plan na 

1.01.2024 r. 
(w zł) 

Plan na 

31.12.2024 r. 

(w zł) 

Wykonanie 

(w zł) 

Realizacja 
planu po 
zmianach 

(w %) 

I.  Dochody  ogółem, w  tym:  31 358 039,00 37 020 870,11 36 490 983,58 98,57% 

1. Dochody bieżące, w tym: 21 905 539,00 25 813 714,11 25 448 875,73 98,59% 

 Dotacje  i dochody  celowe 2 063 306,00 3 806 850,11 3 775 299,52 99,17% 

 Subwencja ogólna  8 715 008,00 10 324 194,00 10 324 194,00 100,00% 

 Udziały w PIT i CIT 4 133 601,00 4 589 046,00 4 589 046,00 100,00% 

 Wpływy z podatków  i opłat 5 139 730,46 5 223 630,46 4 771 972,94 91,35% 

 Pozostałe dochody  bieżące 1 853 893,54 1 869 993,54 1 988 363,27 106,33% 

2. Dochody majątkowe, w tym: 9 452 500,00 11 207 156,00 11 042 107,85 98,53% 

 Dochody  z majątku 0,00 0,00 1 362,85 - 

 Dotacje  i środki na inwestycje  9 452 500,00 11 207 156,00 11 040 745,00 98,52% 

 Pozostałe dochody  majątkowe 0,00 0,00 0,00 - 

II.  Wydatki  ogółem, w  tym:  32 402 843,00 38 815 674,11 35 496 055,76 91,45% 

1. Wydatki bieżące 21 768 043,00 25 456 218,11 23 721 578,25 93,19% 

2. Wydatki majątkowe, w tym: 10 634 800,00 13 359 456,00 11 774 477,51 88,14% 

 wydatki  na inwestycje  10 634 800,00 13 359 456,00 11 774 477,51 88,14% 

III.  Wynik  +/- (I -II)  -1 044 804,00 -1 794 804,00 994 927,82 - 

IV.  
Różnica między dochodami  

bieżącymi a wydatkami  

bieżącymi 
137 496,00 357 496,00 1 727 297,48 - 

 

Na koniec roku wystąpiła nadwyżka budżetowy w kwocie 994 927,82 zł. Różnica między 
dochodami bieżącymi, a wydatkami bieżącymi (wynik budżetu bieżącego) wynosi 
1 727 297,48 zł. 
 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy w 2024 roku wyniosły 36 490 984 zł ( w 2023: 21 985 101 zł), a ich 
realizacja wyniosła 98,57% planu (w 2023: 97,26%).  
 

Tabela: Finanse Gminy Łubnice 
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Lp

. 
Wyszczególnienie  Wykonanie  

1. Dochody  własne 6 761 699,06 

2. Dotacje  i dochody  celowe 14 816 044,52 

3. Subwencja ogólna  10 324 194,00 

4. Udziały w PIT i CIT 4 589 046,00 

Dochody ogółem 36 490 983,58 

 

 
 

DOTACJE I DOCHODY CELOWE  
Biorąc pod uwagę podział dochodów bieżących wg źródeł ich pochodzenia znaczący udział 
w 2024 roku stanowiły dochody o charakterze celowym, które JST otrzymuje od podmiotów 
zewnętrznych. W 2024 roku środki te stanowiły kwotę 3 775 300 zł, z czego: 
ü dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 2 877 951 zł; 
ü dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania własne 641 367 zł; 
ü dochody z dotacji na zadania realizowane na podstawie porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego 74 789 zł; 
ü dochody z dotacji w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich 16 420 zł;  
ü pozostałe dochody o charakterze celowym 164 774 zł. 

 
Istotną pozycję w dochodach gminy stanowiły dotacje i środki na inwestycje. W 2024 roku 
była to kwota 11 040 745 zł. Największy poziom środków finansowych na inwestycje Gmina 
Łubnice pozyskała na realizację zadań w obszarze: 
ü dróg publicznych gminnych 9 452 500 zł; 
ü gospodarki gruntami i nieruchomościami 1 011 750 zł; 
ü pozostałej działalności w ramach działu Informatyki 303 695 zł; 
ü ochrony zabytków i opieki nad zabytkami 196 000 zł. 

Dochody własne; 
18,53%

Dotacje i dochody 
celowe; 40,60%

Subwencja ogólna; 
28,29%

Udziały w PIT i CIT; 
12,58%

5h/Ih5¸ DaLb¸ _¦.bL/9
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SUBWENCJA OGÓLNA 

Dochody z subwencji w 2024 roku stanowiły kwotę 10 324 194 zł, z czego: 
ü dochody z subwencji oświatowej wyniosły 6 754 251 zł; 
ü dochody z subwencji wyrównawczej wyniosły 2 795 965 zł; 
ü dochody stanowiące uzupełnienie subwencji ogólnej wyniosły 544 555 zł; 
ü dochody z subwencji rozwojowej wyniosły 229 423 zł. 

 

UDZIAŁ W PODATKACH 

Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa stanowiły kwotę 4 589 046 zł, 
przy czym: 
ü dochody z tytułu wpływów z podatku od osób prawnych wyniosły 121 007 zł; 
ü dochody z tytułu wpływów z podatku od osób fizycznych wyniosły 4 468 039 zł. 

 

WPŁYWY Z PODATKÓW I OPŁAT LOKALNYCH 

Podatek od nieruchomości  
Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 1 682 026 zł, w tym 626 602 zł od osób prawnych  
i 1 055 424 zł od osób fizycznych.  
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 165 552 zł, w tym 46 396 zł od 
osób prawnych i 119 156 zł od osób fizycznych.  
Z uwagi, iż Gmina Łubnice w okresie sprawozdawczym nie stosowała maksymalnych stawek 
wynikających z obwieszczenia Ministerstwa Finansów, skutki obniżenia górnych stawek 
podatków kształtują się na poziomie 478 437 zł. 
 

Podatek rolny 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 752 189 zł, w tym 3 167 zł od osób prawnych  
i 749 022 zł od osób fizycznych.  
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 33 123 zł, w tym 0,00 zł od osób 
prawnych i 33 123 zł od osób fizycznych.  
Z uwagi, iż Gmina Łubnice podjęła uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta, 
przyjmowanej jako podstawę obliczenia podatku rolnego, skutki obniżenia górnych stawek 
podatków kształtują się na poziomie 226 235 zł. 
 

Podatek leśny 

Wpływy w 2024r stanowiły kwotę 45 901 zł, w tym 5 795 zł od osób prawnych i 40 106 zł od 
osób fizycznych.  
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 4 999 zł, w tym 13 zł od osób 
prawnych i 4 986 zł od osób fizycznych. 
 

Podatek od środków transportowych 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 632 031 zł, w tym 61 694 zł od osób prawnych  
i 570 336 zł od osób fizycznych.  
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 123 376 zł, w tym 46 zł od osób 
prawnych i 123 330 zł od osób fizycznych.  
Z uwagi, iż Gmina Łubnice nie stosuje maksymalnych stawek wynikających  
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z obwieszczenia Ministerstwa Finansów, skutki obniżenia górnych stawek podatków za okres 
sprawozdawczy kształtują się na poziomie 355 366 zł. 
 

Podatek od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacany  

w formie karty podatkowej 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 9 006 zł. 
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 985 zł. 

 

Podatek od spadków i darowizn 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 7 700 zł. 
 

Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 153 030 zł, w tym 295 zł od osób prawnych i 152 735 
zł od osób fizycznych.  
Zaległości podatkowe na dzień 31 grudnia 2024 roku wynoszą 1 588 zł, w tym 0 zł od osób 
prawnych i 1 588 zł od osób fizycznych. 

 

Wpływy z opłaty skarbowej 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 13 605 zł. 
 

Wpływy z opłat lokalnych 

Wpływy w 2024 roku stanowiły kwotę 1 476 486 zł. Najwyższe wpływy pochodziły z: 
ü lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw) – 1 201 177 zł; 
ü opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego) – 138 129 zł; 
ü opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych) – 87 105 zł; 
ü części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym– 23 875 zł; 
ü opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego – 16 152 zł. 

 

Pozostałe dochody  
Pozostałe dochody bieżące to dochody niesklasyfikowane w ramach wcześniejszych grup  
i w minionym roku stanowiły one kwotę 1 988 363 zł. 
Do gminnego budżetu włączona została również kwota 1 363 zł pochodząca ze sprzedaży 
składników majątkowych. 
 

EGZEKUCJA NALEŻNOŚCI 
W ramach realizacji zadań związanych z dochodami budżetowymi, Gmina Łubnice 
podejmowała w 2024 roku działania mające na celu zwiększenie skuteczności ściągalności 
należności z tytułu lokalnych podatków i opłat. Egzekucja administracyjna stanowi istotne 
narzędzie w procesie dochodzenia zobowiązań, zwłaszcza w przypadkach, gdy wezwania do 
zapłaty nie przynoszą oczekiwanego rezultatu. 
W związku z obowiązkiem terminowego regulowania podatków lokalnych, w 2024 roku 
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wystawiono: 
ü 141 upomnień w zakresie podatków od osób fizycznych, 
ü 1 upomnienie skierowane do osoby prawnej, 
ü 8 upomnień związanych z podatkiem od środków transportowych. 

 
W sytuacjach, w których upomnienia nie doprowadziły do dobrowolnej zapłaty, skierowano 
do organu egzekucyjnego tytuły wykonawcze: 
ü 14 tytułów wykonawczych dotyczących osób fizycznych (podatki lokalne), 
ü 1 tytuł wykonawczy związany z podatkiem od środków transportowych. 

 
Analogiczne działania podejmowano również w obszarze opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. W związku z zaległościami w tym zakresie wystawiono: 
ü 144 upomnienia wobec osób fizycznych, 
ü 33 tytuły wykonawcze w celu przymusowego dochodzenia należności. 

 
Warto podkreślić, że w roku sprawozdawczym nie wydano żadnych decyzji w zakresie 
umorzenia zaległości podatkowych, jak również nie wystąpiono z wnioskami o rozłożenie 
płatności na raty. Oznacza to, że stosowane były wyłącznie standardowe procedury 
egzekucyjne, bez zastosowania ulg w spłacie zobowiązań. 
Prowadzenie konsekwentnej polityki egzekucyjnej wpisuje się w obowiązek gminy  
w zakresie dochodzenia należnych świadczeń publicznoprawnych i ma na celu zapewnienie 
realizacji dochodów własnych, niezbędnych do finansowania zadań publicznych. 
 

WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Łubnice w 2024 roku wyniosły 35 496 056 zł, a ich realizacja 
stanowiła 91,45 % planu. Na tę kwotę złożyły się: 

ü wydatki bieżące: 23 721 578 zł oraz 
ü wydatki majątkowe: 11 774 478 zł.  

 

Tabela: Realizacja wydatków 2024r  

Wyszczególnienie 
Wykonanie 

(w zł) 
Realizacja 

planu  

Udział 

w całości 

wydatków 

OŜwiata i wychowanie 10 815 485,59 95,46% 30,47% 

Administracja publiczna 10 103 934,21 95,18% 28,46% 

Transport i ğŃcznoŜĺ 4 538 547,96 96,45% 12,79% 

Gospodarka komunalna i 

ochrona Ŝrodowiska 
2 408 501,60 86,75% 6,79% 

Rodzina 1 979 614,82 95,98% 5,58% 

Wytwarzanie i zaopatrywanie w 

energiň elektrycznŃ, gaz i 

wodň 

1 377 240,62 96,72% 

3,88% 

Pomoc spoğeczna 1 117 932,16 92,64% 3,15% 
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Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

1 014 468,51 67,69% 2,86% 

Rolnictwo i ğowiectwo 619 841,22 97,97% 1,75% 

Obsğuga dğugu publicznego 381 612,73 90,86% 1,08% 

Gospodarka mieszkaniowa 333 280,00 63,12% 0,94% 

Kultura fizyczna 173 924,69 25,73% 0,49% 

BezpieczeŒstwo publiczne i 

ochrona przeciwpoŨarowa 
165 724,40 90,31% 0,47% 

Informatyka 143 052,36 99,96% 0,40% 

Ochrona zdrowia 122 000,60 67,78% 0,34% 

R·Ũne rozliczenia 95 690,79 85,61% 0,27% 

Urzňdy naczelnych organ·w 

wğadzy paŒstwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz 

sŃdownictwa 

37 864,00 82,31% 0,11% 

Edukacyjna opieka 

wychowawcza 
36 592,00 14,94% 0,10% 

DziağalnoŜĺ usğugowa 30 156,00 100,00% 0,08% 

Pozostağe zadania w zakresie 

polityki spoğecznej 

591,50 100,00% < 0,01% 

RAZEM WYDATKI 

OGÓŁEM 

35 496 055,76 91,45% 100,00% 

 
Podział wydatków wg rodzajów przedstawia się następująco: 
ü wydatki bieżące osiągnęły kwotę 23 721 578 zł, z tego: 
Á wynagrodzenia i składki od nich naliczane: 13 107 046 zł,  
Á świadczenia na rzecz osób fizycznych: 2 585 291 zł,  
Á dotacje: 621 687 zł,  
Á wydatki na obsługę długu publicznego: 555 537 zł oraz 
Á pozostałe wydatki bieżące: 6 852 016 zł,  
ü wydatki majątkowe osiągnęły kwotę 11 774 476 zł i w całości dotyczyły wydatków  

i zakupów inwestycyjnych. 
 

Tabela: Wydatki majątkowe w podziale na zrealizowane w 2024r inwestycje  

Wyszczególnienie 
Wykonanie 

(w zł) 
Realizacja 

planu  

Udział 

w całości 

wydatków 

Poprawa układu komunikacyjnego 

poprzez przebudowę istniejących 

dróg lokalnych na terenie Gminy 

Łubnice  

4 910 721,04 94,86% 41,71% 
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Wyszczególnienie 
Wykonanie 

(w zł) 
Realizacja 

planu  

Udział 

w całości 

wydatków 

Przebudowa istniejących sieci dróg 

gminnych w m. Dzietrzkowice, 

Łubnice, Kol. Dzietrzkowice, 

Ludwinów oraz Wójcin  

5 079 825,79 97,48% 43,14% 

Budowa instalacji fotowoltaicznych 

zasilających obiekty gminne na 

terenie Gminy Łubnice 

1 079 883,00 100,00% 9,17% 

Utwardzenie nawierzchni terenu 

wraz z budową podjazdu przy Zespole 

Szkół w Łubnicach  

180 000,00 100,00% 1,53% 

Zakup wydzielonych działek do 

zasobu Gminy Łubnice w obrębie 

Łubnice, Dzietrzkowice, Wójcin 

11 396,28 75,98% 0,10% 

Zakup i modernizacja 

oprogramowania Ratusz na 

stanowiska podatków i opłat oraz  

sprawozdawczości w urzędzie gminy  

23 173,80 90,88% 0,20% 

Zakup kompletnego zestawu sprzętu 

w celu uruchomienia centrali VOIP 

wraz z niezbędnymi akcesoriami dla 

Gminy Łubnice 

12 802,00 100,00% 0,11% 

Zakup samochodu dostawczego 3.5 t. 

skrzynia  
10 000,00 100,00% 0,08% 

Budowa Sali gimnastycznej przy 

Zespole Szkół w Wójcinie  
80 515,80 73,20% 0,68% 

Wymiana poszycia dachowego na 

budynku technologicznym 

Oczyszczalni ścieków Łubnice  

80 000,00 100,00% 0,68% 

Remont elewacji Kościoła 

Parafialnego pw. Św. Katarzyny w 

Wójcinie  

200 000,00 100,00% 1,70% 

Remont kuchni w świetlicy wiejskiej 

w Łubnicach - pomoc UM 

"Infrastruktura sołecka na plus" 

96 000,00 100,00% 0,82% 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY 
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Przychody w 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 4 002 645 zł, w tym: 
ü nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o niewykorzystane środki pieniężne,  

o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych: 1 126 206 zł; 
ü niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy  

o finansach publicznych: 31 148 zł; 
ü wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych: 

2 845 291 zł. 
Rozchody w 2024 roku zrealizowano w łącznej kwocie 1 023 589 zł i wynikały ze spłaty 
kredytów i pożyczek.  
 

ZADŁUŻENIE 
Kwota zadłużenia na 31 grudnia 2024 roku wynosi 6 084 854,40 zł i wynika z zaciągniętych 
w latach ubiegłych pożyczek i kredytów. 
W 2024 dokonano spłaty zobowiązań na łączną kwotę: 1 023 588,60zł. 
 

Do spłaty w kolejnych latach pozostały: 
1) z pożyczki w WFOSiGW z lat 2018-2019 na kwotę 726 801 zł pozostaje do 

spłaty 594 324,40 zł w 2025 roku; 
2) Kredyt długoterminowy w wysokości 1 300 000,00 zł otrzymany na podstawie 

umowy nr 12/XII/O/2019 z dnia 23 grudnia 2019 r. którego spłata przypada na 
lata 2026-2027; 

3) Kredyt długoterminowy w wysokości 1 350 000,00 zł otrzymany na podstawie umowy 
nr 7/XII/O/2020 z dnia 23 grudnia 2020 roku którego spłata przypada na lata 2028-
2029; 

4) Kredyt długoterminowy w wysokości 2 840 500,00 zł otrzymany na podstawie umowy 
nr I/VII/O/23 z dnia 20 lipca 2023 roku którego spłata przypada na lata 2030-2035. 

 

5. STAN MIENIA KOMUNALNEGO GMINY ŁUBNICE 
 

Stan mienia komunalnego Gminy Łubnice na dzień 31 grudnia 2024 r. udokumentowany 
prawem własności w rozbiciu na poszczególne wsie przedstawia poniższy wykaz: 

 

WIEŚ ŁUBNICE 
Lp. Nr działki Pow. działki [ha] Rodzaj użytkowania 
1.     1276/2 0,3109 Oczyszczalnia ścieków 
2.     1276/3 0,2031 Teren oczyszczalni ścieków 
3.    328 0,0793 Centrum Kultury wsi Łubnice, Remiza 
4.    329 0,0402 Targowisko-parking 
5.   516 2,1154 Orlik, Boisko sportowe, przepompownia ścieków 
6.     1428/1 0,5798 Kompostownia (biologiczne przetwarzanie odpadów) 
7.     1428/2 0,9793 Składowisko odpadów komunalnych 
8.    2452 0,1681 Teren ujęcia wodnego i Hydroforni 
9.   333 0,1237 Urząd Gminy, Magazyn OC, magazyn 
10.    100/1 1,5207       Zespół Szkół, Dom Nauczyciela 
11.    383/1 0,1183       Pawilon Handlowy, świetlica 
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12.   453 0,0242       Parking k/Kościoła 
13.   454 0,0694        Parking k/Kościoła 
14.   336 0,0193        Pas drogi I 
15.   340 0,0066        Pas drogi (k.zbiornika p.poż) 
16.  341 0,0995  Zbiornik p.poż 
17.  426 0,0345        Skwer 
18.  321 
19.        1375/2 

0,0444 
0,1200 

         Skwer 
         Działka obok cmentarza - nabyta w 2024r   

Łączna powierzchnia działek: 6,6567 ha 

 

WIEŚ LUDWINÓW 

Lp. Nr działki  Pow. działki [ha] Rodzaj użytkowania 
1.    1782/2   0,3262 ha Rola 
2.    1782/3   0,1079 Boisko 
3.    1782/4   0,0920 Świetlica/Klub 
4.    1855   0,2355 Dom Strażaka, przepompownia, plac zabaw 
Łączna powierzchnia działek: 0,7616 ha - bez zmian do roku 2023r.  

 
WIEŚ DZIETRZKOWICE  
 
Lp. Nr działki      Pow. działki [ha]          Rodzaj użytkowania 
1. 485/3 0,1204 ha        Przedszkole, Zaplecze OSP 
2. 204/12 0,2184 Teren ujęcia wodnego i Hydroforni 
3. 209/2 0,0648 Teren ujęcia wodnego i Hydroforni 
4. 485/9 0,0938        Boisko do piłki plażowej 
5. 215/2 0,3229        Szkoła Podstawowa 
6.      29 0,3678 Hala sportowa, boisko sportowe, 
7.      30 0,6201        Grunt rolny (działki szkolne) 
8. 
9. 

     925/3 
    1226 

0,9519 
0,0081 

       Nieużytek (była piaskownia) 
       Róg ulic: Łąkowa i Leśna- nabyta w 2024r  

Łączna powierzchnia działek: 2,7682 ha 

 

WIEŚ KOLONIA DZIETRZKOWICE  

Lp. Nr działki Pow. działki [ha] Rodzaj użytkowania 
1.    221/1   0,1148 ha     Teren ujęcia wodnego i Hydroforni 
2.      60   0,1618     Centrum Kultury wsi Kol. Dz-ce, Remiza 
3.        56/4 
4.         566  

  0,1380 
  0,0697 

    Plac zabaw, droga dojazdowa 
   Chodnik ul. Poniatowskiego 

Łączna powierzchnia działek: 0,4843 ha 
 

WIEŚ WÓJCIN  
 

Lp. Nr działki Pow. działki [ha] Rodzaj użytkowania 
 
1. 

 
2509 0,0743 Działka budowlana (ul. Strzelnicza) 

2. 2512 0,0671 Działka budowlana (ul. Orzeszkowej) 
3. 2513 0,0655 Działka budowlana (ul. Młyńska) 
4. 1296/2 0,0595 Teren ujęcia wodnego i Hydroforni 
5. 2467/2 0,0438 Teren ujęcia wodnego i Hydroforni 
 6. 1429 0,0893 Centrum Kultury wsi W-n i And-ów, Remiza 
7. 1430 0,0877 Działka (k/Centrum Kultury wsi W-n i A-jów) 
8. 1473 1,2087 Las, łąka 
9. 1456 1,2544 Las, strzelnica sportowa LOK 
10. 2455 0,082 Las 
11.    889 0,4853 Las, rola 
12. 2467/1 0,598 Szkoła Podstawowa, Przedsz.,Dom Nau. 
13. 1196 0,5461 Działka k/ boiska 
14. 1197 0,4875  Boisko sportowe 
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15.  1428 0,0759 Świetlica , LOK 
16.           75/2 0,0339 Droga(dojazd do łąk- Makowszczyzna) 
17.           71 0,2035 Plac zabaw, boisko, przepom.(Makowszczyzna) 
18.   1316/2 0,0498 Plac zabaw 
19. 1317/2 0,0942 Plac zabaw 
20. 1087/2 0,2254 ul. Zielona 5- nabyta w 2024r  
21. 1088/2 0,0028 ul. Zielona 5- nabyta w 2024r  
22. 1061/1 0,003 ul. Zielona (droga) - nabyta w 2024r  
23. 2019/1 0,0012 ul. Zielona (droga) - nabyta w 2024r  
Łączna powierzchnia działek: 5,8389 ha 
 

Łączny stan mienia komunalnego na dzień 31 grudnia 2024 r. stanowiącego własność 
Gminy Łubnice to 59 działek o powierzchni 16,5097 ha. 
 

Powierzchnia dróg gminnych  w rozbiciu na poszczególne wsie wynosi: 
ŁUBNICE 61 działek  o pow. 23,4557 ha 
LUDWINÓW 28                11,4247 
DZIETRZKOWICE 33                17,7077 
KOL.DZIETRZKOWICE 34                17,1641 
BRZOZÓWKA   3                  0,8827 
WÓJCIN 49                19,6386 
ANDRZEJÓW   5                  2,3124 
Łącznie:             213 działek           o pow. 92,5859 ha  

Łączna powierzchnia gruntów Gminy Łubnice według stanu na dzień 
31.12.2024 r. wynosi 109,0956 ha, na którą składają się 272 działki. 
Dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonania praw własności i innych praw 
majątkowych. 

-z tytułu najmu lokali mieszkalnych – 6 383 zł 
-z tytułu najmu i dzierżawy lokali użytkowych – 85 743 zł. 

 

6. OBIEKTY SPORTOWE 

Na terenie Gminy Łubnice funkcjonują obiekty sportowe, które służą lokalnej społeczności 
jako przestrzeń do aktywnego wypoczynku i rekreacji. W 2024 roku ich liczba  
i przeznaczenie pozostały bez zmian. Do dyspozycji mieszkańców pozostają: 
ü  Kompleks Boisk Sportowych „ORLIK” w Łubnicach, 
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ü  Boisko piłkarskie w Łubnicach, 

 
ü  Boisko piłkarskie w Wójcinie, 

 
ü  Boisko piłkarskie niepełnowymiarowe w Dzietrzkowicach, 

 
ü  Hala sportowa zlokalizowana w Dzietrzkowicach, 
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ü  Strzelnica w Wójcinie, zarządzana przez Klub Strzelectwa Sportowego LOK „Snajper”, 

 
ü  Boisko do siatkówki plażowej w Dzietrzkowicach, 

 
Wszystkie te obiekty zostały stworzone z myślą o różnych grupach wiekowych  
i preferencjach mieszkańców, zapewniając im warunki do uprawiania sportu oraz 
aktywnego spędzania wolnego czasu. 
 

7. INWESTYCJE I PROMOCJA 
 

Inwestycje to nieodłączny element długofalowego rozwoju każdej gminy. To właśnie dzięki 
nim możliwe jest zarówno systematyczne ulepszanie infrastruktury technicznej, jak  
i realizacja działań o charakterze społecznym, kulturalnym czy edukacyjnym. W rozumieniu 
lokalnego samorządu inwestycją jest nie tylko nowy odcinek drogi, modernizacja sieci 
wodno-kanalizacyjnej czy budowa obiektu użyteczności publicznej. To także organizacja 
wydarzeń integrujących społeczność, wspieranie aktywności mieszkańców, budowanie 
tożsamości lokalnej oraz troska o wizerunek i rozpoznawalność gminy. 
Gmina Łubnice, jako jednostka o stosunkowo niewielkich możliwościach finansowych, 
konsekwentnie podejmuje działania na rzecz rozwoju i modernizacji, dostosowując tempo 
realizacji inwestycji do realnych warunków budżetowych. Każdego roku planowane są 
kolejne zadania modernizacyjne oraz inicjatywy, których celem jest poprawa jakości życia 
mieszkańców. Źródłem finansowania inwestycji są przede wszystkim środki własne, jednak 
samorząd aktywnie poszukuje zewnętrznych źródeł wsparcia – zarówno ze środków 
krajowych, jak i funduszy europejskich.  
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Poniżej zaprezentowano krótkie zestawienie najważniejszych inwestycji i działań 
rozwojowych zrealizowanych lub rozpoczętych przez Gminę Łubnice w 2024 roku. 

 

1. „Poprawa układu komunikacyjnego poprzez przebudowę istniejących dróg 
lokalnych na terenie Gminy Łubnice” 

W 2024 roku zakończono realizację jednego z największych projektów infrastrukturalnych 
ostatnich lat — przebudowy 11 odcinków dróg lokalnych w miejscowościach Dzietrzkowice, 
Łubnice, Wójcin i Ludwinów. Inwestycja została zrealizowana w ramach Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych (edycja II) i stanowiła odpowiedź 
na potrzebę poprawy układu komunikacyjnego oraz bezpieczeństwa ruchu drogowego  
w gminie. 
W ramach zadania zmodernizowano łącznie blisko 5 km dróg, m.in. ulice: Polną i Prusa  
w Dzietrzkowicach, Łąkową, Piastowską i Sienkiewicza w Łubnicach, Zieloną, Mieszka I, 
Kopernika, Makową i Kołłątaja w Wójcinie oraz drogę w Ludwinowie. Nowe nawierzchnie 
znacząco poprawiły komfort jazdy oraz bezpieczeństwo mieszkańców i użytkowników dróg. 
Wartość całkowita inwestycji wyniosła ponad 5,6 miliona zł, z czego aż 4 740 500,00 zł 
pochodziło z rządowego dofinansowania. Pozostałą kwotę w wysokości 891 840 zł pokryto  
z budżetu Gminy Łubnice. 
Realizacja projektu trwała od stycznia 2023 roku do listopada 2024 roku. Przedsięwzięcie to 
nie tylko podniosło standard techniczny lokalnych dróg, ale także pozytywnie wpłynęło na 
dostępność transportową gminy oraz jakość codziennego życia jej mieszkańców. 
 

 
 

2. „Przebudowa istniejących sieci dróg gminnych w m. Dzietrzkowice, Łubnice, Kol. 
Dzietrzkowice, Ludwinów oraz Wójcin” 

Drugą inwestycją drogową w Gminie Łubnice przeprowadzoną w 2024r, współfinansowaną 
z Rządowego Funduszu Polski Ład, był projekt obejmujący przebudowę 5 odcinków dróg 
gminnych o łącznej długości niemal 3 km. Nowe nawierzchnie pojawiły się  
w miejscowościach Dzietrzkowice, Łubnice, Kolonia Dzietrzkowice, Ludwinów i Wójcin. 
Modernizacja poprawiła jakość dróg, zwiększyła bezpieczeństwo oraz usprawniła 
komunikację. Dodatkowo wybudowano ciąg również pieszo-rowerowe o długości ponad 1,5 
km. Całkowita wartość inwestycji wyniosła ponad 6,3 miliona zł, z czego 4 712 000 zł 
pochodziło z rządowego dofinansowania. Prace trwały od stycznia 2023 r. do grudnia 2024 r. 
Inwestycja znacznie poprawiła warunki podróży i bezpieczeństwo mieszkańców. 
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3. „Budowa instalacji fotowoltaicznych zasilających obiekty gminne na terenie 
Gminy Łubnice” 

Nowością technologiczną w naszej jest inwestycja zrealizowana w ramach Rządowego 
Programu „Polski Ład” jest instalacja paneli fotowoltaicznych na obiektach gminnych. 
Działania przeprowadzono na kluczowych obiektach gminnych, w tym: Stacji Uzdatniania 
Wody w Dzietrzkowicach, Oczyszczalni Ścieków w Łubnicach, Szkołach Podstawowych  
w Łubnicach, Wójcinie i Dzietrzkowicach oraz Publicznych Przedszkolach w Łubnicach  
i Wójcinie.  
Celem inwestycji było zwiększenie efektywności energetycznej jednostek gminnych, 
obniżenie kosztów ich funkcjonowania oraz promowanie wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii. To działanie wpisuje się w długofalową strategię gminy w zakresie 
zrównoważonego rozwoju i troski o środowisko. 
Całkowity koszt zadania wynosi 1 065 000 PLN, z czego 95% stanowiło rządowe 
dofinansowanie. 
 

 
 

4. „Utwardzenie nawierzchni terenu wraz z budową podjazdu przy Zespole Szkół w 
Łubnicach” 

W trosce o funkcjonalność i estetykę przestrzeni wokół placówek oświatowych wykonano 
nowy podjazd przy Zespole Szkół w Łubnicach. Zrealizowane prace poprawiły komfort 
codziennego użytkowania terenu szkoły, zwiększyły bezpieczeństwo oraz zapewniły lepszą 
dostępność obiektu dla wszystkich użytkowników, w tym osób z ograniczoną mobilnością. 
Inwestycja została w całości sfinansowana z budżetu gminy, a jej koszt wyniósł 180 000zł. 
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5. „Zakup wydzielonych działek do zasobu Gminy Łubnice w obrębie Łubnice, 
Dzietrzkowice, Wójcin” 

W celu zapewnienia sprawnej realizacji inwestycji infrastrukturalnych Gmina Łubnice 
dokonała zakupu działek położonych w obrębie miejscowości Łubnice, Dzietrzkowice  
i Wójcin. Nabycie gruntów było niezbędne dla prawidłowego zaplanowania oraz wykonania 
zadań związanych z rozbudową i modernizacją lokalnego układu drogowego. Takie działania 
pozwalają na efektywne prowadzenie inwestycji oraz eliminację potencjalnych przeszkód 
formalno-prawnych na etapie realizacji.  
Koszt zakupu działek wyniósł 11 396 zł i został pokryty w całości z budżetu gminy. 
 

 
 

6. „Zakup i modernizacja oprogramowania Ratusz na stanowiska podatków i opłat 
oraz sprawozdawczości w urzędzie gminy” 

Zakup i modernizacja oprogramowania i sprzętu informatycznego wykorzystywanego  
w urzędzie gminy to jedno z działań mających na celu usprawnienie codziennej pracy 
administracji oraz dostosowanie narzędzi informatycznych do zmieniających się przepisów 
i potrzeb sprawozdawczych. Wprowadzone zmiany objęły systemy obsługujące m.in. 
podatki, opłaty lokalne oraz moduły raportowe. Regularna aktualizacja i rozwój 
oprogramowania są niezbędne dla zapewnienia sprawnej i zgodnej z obowiązującym 
prawem obsługi mieszkańców oraz prowadzenia dokumentacji urzędowej.  
Koszt podjętych w 2024r działań wyniósł 23 174zł i został pokryty w całości z budżetu gminy. 
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7. „Zakup kompletnego zestawu sprzętu w celu uruchomienia centrali VOIP wraz  
z niezbędnymi akcesoriami dla Gminy Łubnice” 

W celu zapewnienia sprawnej komunikacji wewnętrznej oraz z mieszkańcami, Gmina 
Łubnice dokonała zakupu kompletnego zestawu sprzętu do obsługi centrali telefonii VOIP. 
Nowy system zastąpi dotychczasowe, wyeksploatowane urządzenia, które coraz częściej 
powodowały trudności techniczne, takie jak zrywanie połączeń czy brak możliwości ich 
nawiązania. W dalszych krokach zostanie zmodernizowana sieć wewnętrza, bezpośrednio 
połączona z systemem telefonii. Unowocześnianie infrastruktury IT to krok w stronę 
sprawniejszego funkcjonowania urzędu oraz lepszej obsługi interesariuszy.  
Koszt inwestycji wyniósł 12 802 zł i został pokryty w całości z budżetu gminy. 

 

 
 

8. „Zakup samochodu dostawczego 3.5t” 

Z myślą o usprawnieniu bieżących prac gospodarczych zakupiono używany samochód 
dostawczy marki Star. Pojazd będzie stanowić uzupełnienie zaplecza technicznego, którego 
dotychczas gmina nie posiadała. Samochód będzie wykorzystywany do różnych zadań,  
w tym: do transportu materiałów, prac związanych z utrzymaniem dróg, pielęgnacją zieleni 
oraz innych działań komunalnych. W okresie zimowym planowane jest jego wykorzystanie 
do prac związanych z odśnieżaniem i usuwaniem śliskości. Zakup przyczyni się do 
zwiększenia efektywności działań służb technicznych gminy. 
Koszt zakupu wyniósł 10 000 zł i został pokryty w całości z budżetu gminnego. 
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9. „Budowa Sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Wójcinie” 

W minionym roku rozpoczęto realizację jednej z najważniejszych inwestycji oświatowych w 
gminie – budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół w Wójcinie. Była to ostatnia szkoła w 
gminie pozbawiona odpowiednich warunków do prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego, dlatego inwestycja ta ma szczególne znaczenie dla wyrównywania szans 
edukacyjnych i sportowych uczniów. Nowy obiekt znacząco poprawi komfort nauki i 
umożliwi prowadzenie zajęć w nowoczesnym, bezpiecznym środowisku, niezależnie od 
warunków pogodowych. Realizacja tego długo wyczekiwanego projektu stanowi odpowiedź 
na potrzeby lokalnej społeczności i jest wyrazem dbałości gminy  
o rozwój infrastruktury edukacyjnej na równym poziomie we wszystkich miejscowościach.  
Wartość robót wykonanych w 2024r to 80 515zł. 

 

10. „Wymiana poszycia dachowego na budynku technologicznym oczyszczalni ścieków 
w Łubnicach” 

Z końcem 2024 roku wykonano nowe poszycie dachowe na budynku technologicznym 
oczyszczalni ścieków w Łubnicach. Dotychczasowe pokrycie, ze względu na znaczne zużycie 
i nieszczelności, wymagało pilnej wymiany. Zastosowano nowe pokrycie z blachy, 
zapewniające trwałość oraz szczelność, niezbędną do ochrony obiektu przed dalszą 
degradacją. Utrzymanie w dobrym stanie technicznym obiektów związanych  
z infrastrukturą wodno-kanalizacyjną należy do podstawowych obowiązków gminy. 
Oczyszczalnia ścieków stanowi kluczowy element systemu ochrony środowiska, a jej 
bezawaryjne funkcjonowanie ma bezpośredni wpływ na życie mieszkańców oraz zgodność 
działań gminy z obowiązującymi przepisami. 
Koszt prac wyniósł 80 000zł i został pokryty w całości z budżetu gminy. 
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11. „Remont elewacji Kościoła Parafialnego pw. Św. Katarzyny w Wójcinie” 

Z myślą o zachowaniu dziedzictwa kulturowego Gminy Łubnice oraz poprawie estetyki 
przestrzeni publicznej, przeprowadzono prace budowlano-renowacyjne przy Kościele 
Parafialnym pw. Św. Katarzyny w Wójcinie. Inwestycja dotyczyła remontu elewacji świątyni 
— w szczególności odnowienia tynków oraz malowania elewacji i cokołów.  
Zadanie było możliwe do wykonania dzięki dofinansowaniu w kwocie 196 000,00 zł  
w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. Gmina Łubnice, poza wymaganym 
wkładem własnym, jako aktywny partner projektu wspierała parafię w działaniach 
organizacyjnych umożliwiających realizację inwestycji.  
Całkowity koszt przedsięwzięcia wyniósł 200 000,00 zł 
 

     
 

12. „Remont kuchni oraz innych pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w Łubnicach” 

Zrealizowana modernizacja świetlicy wiejskiej w Łubnicach przyczyniła się do poprawy 
funkcjonalności i standardu technicznego obiektu, który pełni istotną rolę w lokalnej 
społeczności. Zadanie zostało wykonane w ramach programu „Infrastruktura sołecka na 
plus” dzięki wsparciu finansowemu z budżetu Województwa Łódzkiego w wysokości  
76 800,00 zł.  Zakres prac objął m.in. modernizację kuchni, wymianę stolarki okiennej, 
montaż rolet zewnętrznych, modernizację instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej, 
remont pokrycia dachowego, wymianę wykładziny, a także zakup nowej zabudowy 
kuchennej wraz ze sprzętem AGD. 
Dzięki przeprowadzonym pracom wnętrze świetlicy zyskało na estetyce i funkcjonalności, co 
z pewnością zachęci do częstszego korzystania z tego miejsca. 
Łączny koszt inwestycji to 96 000 zł, w tym wkład własny Gminy Łubnice 19 200 zł.  
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13. „Wykonanie parkingu z odwodnieniem” 

Zwiększające się zapotrzebowanie na miejsca postojowe przy urzędzie gminy wymagało 
podjęcia działań porządkujących. W tym celu zdecydowano o budowie utwardzonego 
parkingu zlokalizowanego na zapleczu Urzędu Gminy Łubnice. Nowa nawierzchnia z kostki 
brukowej zastąpiła dotychczasowy gruntowy plac. Ponadto realizacja objęła również 
wymianę kanalizacji deszczowej i sanitarnej, co przyczyniło się do lepszego odwodnienia 
terenu i zdecydowanie poprawiło estetykę otoczenia, szczególnie w deszczowe dni. Nowo 
zorganizowana przestrzeń umożliwia parkowanie większej liczbie pojazdów, w tym także do 
postoju gminnego busa. 
Łączny koszt inwestycji to 83 640 zł, w całości sfinansowany z budżetu Gminy Łubnice. 
 

 
 

14. „Nowe oświetlenie w Brzozówce” 

W na terenie miejscowości Brzozówka zrealizowano zadanie polegające na wymianie opraw 
oświetleniowych przy drodze gminnej. Dotychczasowe lampy sodowe zastąpiono sześcioma 
nowoczesnymi oprawami LED. Inwestycja miała na celu unowocześnienie infrastruktury 
technicznej oraz ograniczenie kosztów zużycia energii elektrycznej. Oświetlenie typu LED 
cechuje się większą trwałością, mniejszym poborem mocy i niższymi kosztami 
eksploatacyjnymi, co wpisuje się w długofalowe działania gminy na rzecz zwiększenia 
efektywności energetycznej. 
Łączny koszt inwestycji to 8487 zł, w całości sfinansowany z budżetu Gminy Łubnice. 

 

 
 

15. „Konserwacja placów zabaw” 

W ramach bieżącej poprawy gminnej infrastruktury podjęto istotne prace renowacyjne 
dotyczące placów zabaw, które stanowiące element przestrzeni rekreacyjnej dla 
najmłodszych mieszkańców gminy. Ze względu na ich drewnianą konstrukcję, stan 
techniczny placów zabaw, szczególnie w miejscowościach Kolonia Dzietrzkowice, 
Ludwinów, Łubnice, Wójcin i Dzietrzkowice, uległ znacznemu pogorszeniu. Zniszczenia 
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dotyczyły głównie najbardziej eksploatowanych elementów, takich jak ławki, zjeżdżalnie, 
barierki a nawet altana. Przeprowadzono wymianę uszkodzonych elementów oraz ich 
impregnację, co powinno wpłynąć na trwałość i bezpieczeństwo obiektów, ogólną poprawę 
estetyki, ale przede wszystkim zapewnienie dzieciom bezpiecznej przestrzeni do zabawy.  
Łączny koszt prac wyniósł 28 610 zł, w całości sfinansowany z budżetu Gminy Łubnice. 
 

 
 

 
 

16. „Sołectwo na plus” 

Wsparciem w realizacji wszelkich inwestycji w sołectwach są dedykowane programy. 
Jednym z takich programów jest „Sołectwo na plus”, ogłaszany przez Samorząd 
Województwa Łódzkiego. W minionym roku, wnioski wszystkich sołtysów Gminy Łubnice 
zostały pozytywnie rozstrzygnięte. Każde z sołectw otrzymało wsparcie w wysokości  
15 000 zł, dzięki czemu możliwe było zrealizowanie lokalnych inicjatyw, które poprawią 
jakość życia mieszkańców: 
ü Sołectwo Kolonia Dzietrzkowice zrealizowało projekt pn. „Zakup namiotów  

i zestawów piknikowych”, w ramach którego zakupiono 3 namioty oraz  
10 zestawów piknikowych. Głównym celem tego działania było zwiększenie 
aktywności mieszkańców - szczególnie podczas wakacyjnych spotkań 
organizowanych przez miejscowe Koło Gospodyń Wiejskich. Nowe wyposażenie 
umożliwi organizowanie plenerowych imprez dla społeczności lokalnej. 
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ü Sołectwo Dzietrzkowice wykonało projekt pn. „Remont amfiteatru – muszli 
koncertowej”. To działania znacząco poprawiło estetykę miejsca co będzie sprzyjać 
organizacji wydarzeń kulturalnych. Dokonano również zakupu tablicy informacyjnej 
na ruiny strażnicy granicznej. 
 

        
 

ü Sołectwo Andrzejów, w ramach projektu pn. „Integrujmy się”, zakupiło 2 namioty 
oraz 12 zestawów piknikowych. Inicjatywa ta miała na celu integrację mieszkańców 
poprzez organizację spotkań, szczególnie w sezonie letnim, co przyczyni się do 
ożywienia życia społecznego. 
 

          
 

ü Sołectwo Wójcin zrealizowało projekt pn. „Zakątek na szlaku” , w ramach którego 
zamontowano altanę drewnianą, 5 ławek zewnętrznych oraz nasadzono rośliny 
ozdobne. Powstał w ten sposób estetyczny zakątek, który stanie się miejscem 
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odpoczynku dla mieszkańców i gości. To przyjazne otoczenie sprzyja relaksowi  
i podnosi walory turystyczne miejscowości. 
 

           
 

ü Sołectwo Ludwinów zrealizowało projekt pn. „Poprawa akustyki sali OSP, zakup 
myjki podłogowej i ociekaczy kuchennych”. Zakupiono myjkę podłogową,  
4 ociekacze kuchenne oraz piankę akustyczną do sali OSP. Celem projektu było przede 
wszystkim poprawienie akustyki sali oraz ułatwienie utrzymania czystości przez 
miejscowe KGW. Zrealizowane działania wpłyną na komfort korzystania z sali 
podczas organizowanych tam wydarzeń. 
 

 
 

17. Nowe oświetlenie w Dzietrzkowicach 

Od grudnia 2024 dziewięć nowoczesnych latarni świetlnych rozjaśnia teraz pas drogowy oraz 
ścieżkę rowerowo-pieszą, która łączy Dzietrzkowice z Kolonią Dzietrzkowice. Dzięki tej 
realizacji mieszkańcy mogą cieszyć się większym poczuciem bezpieczeństwa oraz komfortu, 
przemieszczając się przede wszystkim po zmroku. Prace zostały wykonane przez Spółkę 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu, której udziały posiada Gmina Łubnice  
i sfinansowano je w ramach pieniężnego wkładu wniesionego przez gminę w 2023 roku. 
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18. „Przebudowa drogi powiatowej w Dzietrzkowicach” 

Jednym z najważniejszych i długo wyczekiwanych przedsięwzięć infrastrukturalnych  
w 2024 roku była przebudowa drogi powiatowej nr 4510E w Dzietrzkowicach. Choć zadanie 
realizowane było przez Starostwo Powiatowe w Wieruszowie, miało bezpośredni wpływ na 
poprawę warunków życia mieszkańców Gminy Łubnice. Modernizacja tego odcinka drogi 
była długo wyczekiwana przez lokalną społeczność. 
Zakres inwestycji objął przebudowę jezdni na odcinku blisko 1,4 km oraz budowę chodnika 
i ścieżki pieszo-rowerowej z nawierzchni kostki brukowej. Prace uwzględniły również 
wykonanie nowego oznakowania poziomego i pionowego, poprawę odwodnienia pasa 
drogowego oraz korektę parametrów technicznych jezdni. W 2024 roku zakończono II z III 
etapów inwestycji, który stanowił 55% całkowitego zakresu robót. Planowany termin 
ostatecznego zakończenia realizacji to wrzesień 2025 roku. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad 6,78 mln zł, z czego blisko 6,5 mln zł pochodziło  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Wkład własny 
powiatu to kwota blisko 340 tys.zł.  
Już dziś użytkownicy zauważają zdecydowaną poprawę i komfort codziennego poruszania 
się po jednej z głównych arterii komunikacyjnych w gminie. 
 

 
 
 

19. Edukacja ekologiczna  
Zarząd Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 
pozytywnie rozpatrzył wniosek Gminy Łubnice złożony w ramach Programu Priorytetowego 
„Edukacja ekologiczna mieszkańców województwa łódzkiego – edycja II”. Dzięki 
pozyskanemu w ten sposób dofinansowaniu możliwa była realizacja zadania  
pn. „Piknik Ekologiczny dla mieszkańców Gminy Łubnice”. Podczas letniego wydarzenia 
uczestnicy mogli skorzystać z licznych atrakcji związanych z tematyką ekologiczną. 
Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 17 500zł. Dotacja stanowiła 95% kosztów całego 
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przedsięwzięcia, natomiast pozostałe 5% to wkład ze środków własnych gminy. 
 

 
 

20. „UMIEM PŁYWAĆ” 
Jednym z projektów realizowanych w Gminie Łubnice, a dedykowanym najmłodszymi 
uczniom był projekt „Umiem pływać”. Program, mający na celu naukę pływania oraz 
promowanie aktywności fizycznej wśród dzieci, zakończył się w listopadzie. Uroczyste 
podsumowanie miało miejsce 27 listopada, poprzez wręczenie uczestnikom dyplomów 
ukończenia kursu. W projekcie wzięło udział 30 uczniów z klas I-III, którzy zostali podzieleni 
na dwie grupy. Zajęcia odbywały się na basenie Quarium Kępno pod okiem 
wykwalifikowanych instruktorów pływania oraz opiekunów, którzy dbali o bezpieczeństwo 
dzieci podczas zajęć. Projekt został zrealizowany dzięki wsparciu finansowemu z dotacji 
Samorządu Województwa Łódzkiego oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki. Kwota pozyskana 
na realizację programu wyniosła 9 600 zł, a wkład własny gminy wyniósł  
9 400 zł. Celem programu było nie tylko nauczanie dzieci podstawowych umiejętności 
pływackich, ale również upowszechnienie aktywności fizycznej, profilaktyka wad postawy, 
przeciwdziałanie zjawiskom patologii społecznych oraz edukacja w zakresie bezpiecznego 
korzystania z akwenów. Dzięki udziałowi w projekcie, dzieci nie tylko zdobyły umiejętności  
pływackie, ale także poprawiły swoją kondycję fizyczną i zwiększyły świadomość na temat 
bezpieczeństwa w wodzie. 
 

     
 

 

21. Działania promocyjne 
W 2024 roku, oprócz inwestycji majątkowych, kontynuowano również działania  
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o charakterze społecznym i promocyjnym. Jednym z nich był konkurs na hasło promujące 
Gminę Łubnice, którego celem było nie tylko stworzenie identyfikującego nas hasła, ale 
również zaangażowanie mieszkańców w kreowanie pozytywnego wizerunku gminy. Takie 
inicjatywy, choć mniej widoczne niż projekty infrastrukturalne, mają ogromne znaczenie dla 
budowania lokalnej wspólnoty, wzmacniania poczucia przynależności oraz 
rozpoznawalności gminy na zewnątrz. 
Hasło promocyjne to nie tylko element estetyczny – pełni ono funkcję skrótu, który 
przekazuje wartości, z jakimi gmina chce być kojarzona. Pomaga również w tworzeniu 
spójnego wizerunku w kontaktach zewnętrznych i przy różnego rodzaju materiałach 
informacyjnych. 
Konkurs miał charakter otwarty i skierowany był do wszystkich mieszkańców. Spotkał się  
z pozytywnym odzewem, co potwierdziła liczba nadesłanych propozycji. Zwycięska praca 
została wyłoniona spośród 24 haseł i będzie wykorzystywana jako element promocyjny 
gminy. 
Warto podkreślić, że organizacja konkursu była możliwa także dzięki zaangażowaniu 
lokalnego przedsiębiorcy – firmy Pionier Meble z Łubnic, która ufundowała nagrodę główną 
w postaci roweru. Takie partnerstwo z lokalnym biznesem jest przykładem dobrej praktyki i 
dowodzi, że wspólne działania na rzecz społeczności lokalnej przynoszą realne efekty.  
Autorem zwycięskiego hasła jest Pani Marlena Olek, a brzmi ono: 

 

„Gmina Łubnice: rozwój naszą pasją, tradycja naszym skarbem” 
 

 
Organizacja konkursu wpisuje się w szersze działania związane z promocją jednostki 
samorządu terytorialnego, które – mimo że często niedostrzegane – odgrywają istotną rolę 
w relacjach z otoczeniem oraz w kształtowaniu tożsamości wspólnoty lokalnej. 
 

ZAMÓWIENIA PUBLICZNE I REALIZACJA ZAKUPÓW 
Realizacja zakupów oraz inwestycji na poziomie samorządu terytorialnego podlega 
szczegółowym regulacjom prawnym, których celem jest zapewnienie przejrzystości, 
konkurencyjności oraz gospodarności w wydatkowaniu środków publicznych. Kluczowym 
aktem prawnym w tym zakresie jest Prawo zamówień publicznych, która określa zasady 
udzielania zamówień oraz obowiązki zamawiających na każdym etapie procesu 
zakupowego. 
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Zamówienia publiczne stanowią istotne narzędzie realizacji zadań własnych gminy,  
a jednocześnie zobowiązują do zachowania szczególnej staranności i przestrzegania zasad 
uczciwej konkurencji, równego traktowania wykonawców oraz jawności postępowań. 
Z myślą o usprawnieniu procedur wewnętrznych oraz uporządkowaniu zasad udzielania 
zamówień o wartości poniżej progu ustawowego, Wójt Gminy Łubnice wydał Zarządzenie 
Nr 40/2024 z dnia 1 lipca 2024 r. w sprawie wprowadzenia ɊRegulaminu udzielania 
zamówień publicznych w Urzędzie Gminy Łubnice, których wartość nie przekracza  
130 000,00 zł nettoɉ. Dokument ten stanowi wewnętrzne narzędzie organizacyjne, które 
określa sposób planowania, udzielania i dokumentowania zakupów, zapewniając ich 
zgodność z przepisami prawa i zasadami racjonalnego gospodarowania środkami 
publicznymi. 
Informacja o postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego, skutkujących 
zawarciem umowy w sprawie zamówienia publicznego w 2024 roku: 

1) „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości 
zamieszkałych z terenu gminy Łubnice”, kwota umowy netto: 1 638 000,00 zł - Umowa 
wykonana; 

2)  „Budowa instalacji fotowoltaicznych zasilających obiekty gminne na terenie Gminy 
Łubnice”, kwota umowy netto: 865 853,66 zł - Umowa wykonana; 

3) „Utwardzenie nawierzchni terenu wraz z budową podjazdu przy Zespole Szkół  
w Łubnicach”, kwota umowy netto: 144 715,45 zł - Umowa wykonana; 

4) „Modernizacja – remont drogi gminnej łączącej miejscowości Łubnice  
i Dzietrzkowice”, kwota umowy netto: 2 647 644,50 zł - Umowa w trakcie realizacji; 

5) „Budowa sali gimnastycznej przy zespole szkół w Wójcinie”, kwota umowy netto:  
3 897 560,98 zł - Umowa w trakcie realizacji; 

6) „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących  
z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Łubnice”, kwota umowy netto:  
2 784 000,00 zł - Umowa w trakcie realizacji. 

W odniesieniu do zakupów poniżej progu 130tys. netto, zgodnie z przytoczonym powyżej 
zarządzeniem, przeprowadzono łącznie 29 zapytań ofertowych. 
 

8. GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA  
 

Gmina Łubnice realizuje obowiązki wynikające z przepisów prawa, w szczególności  
w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, utrzymania czystości, eksploatacji infrastruktury 
sanitarnej oraz porządku publicznego. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym do 
podstawowych zadań własnych gminy należy m.in. zapewnienie dostępu do wodociągów, 
kanalizacji oraz odbioru i oczyszczania ścieków komunalnych. Kwestie te reguluje również 
ustawa o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, zgodnie 
z którą gminy odpowiadają za organizację oraz rozwój lokalnej infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej. 
Na przestrzeni ostatnich lat na terenie Gminy Łubnice odnotowuje się niewielki, lecz 
systematyczny wzrost liczby odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych. Gmina 
skupia swoje działania na realizacji usług o charakterze publicznym, zapewniając 
mieszkańcom oraz podmiotom gospodarczym sprawne zaopatrzenie w wodę, odbiór 
ścieków oraz utrzymanie infrastruktury w odpowiednim stanie technicznym. 
W 2024 roku rozpoczęto wdrażanie systemu zdalnego odczytu wodomierzy. W ramach 
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pilotażu, w miejscowości Jeziorko zamontowano 26 nowoczesnych urządzeń pomiarowych, 
które już działają w trybie ciągłym. Samorząd planuje kontynuować wymianę liczników w 
kolejnych lokalizacjach, zwiększając efektywność i dokładność odczytów. Ponadto W 
ramach bieżącego nadzorowania sieci wodociągowej zamontowano na nowych 
przyłączach bądź też wymieniono na istniejących przyłączach  łącznie 129 szt. wodomierzy. 
W związku z utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, w 2024 roku prowadzono 
szereg prac interwencyjnych, głównie związanych z usuwaniem awarii. Najczęściej 
występujące usterki w sieci wodociągowej wynikały ze zużycia technicznego starych 
odcinków rur, natomiast w systemie kanalizacji grawitacyjnej dominowały problemy 
związane z niedrożnością kolektora głównego. Dzięki odpowiedniemu zapleczu 
technicznemu oraz sprawnej organizacji działań, zapewniono ciągłość i jakość 
świadczonych usług. 
Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej prowadzona jest sukcesywnie.  
W minionym roku wydano łącznie 8 decyzji określających warunki techniczne przyłączenia 
do sieci: 5 dotyczących wodociągu oraz 7 obejmujących kanalizację sanitarną. 

 

9. WODOCIĄGI  
 
Gmina Łubnice posiada dobrze rozwiniętą sieć wodociągową, która obejmuje zdecydowaną 
większość jej obszaru. Ze względu na specyfikę zabudowy rozproszonej, pojedyncze 
gospodarstwa domowe – zwłaszcza te położone z dala od głównych ciągów infrastruktury – 
korzystają z własnych źródeł zaopatrzenia w wodę. Na koniec 2024 roku długość czynnych 
sieci wodociągowych na terenie gminy wynosiła 63,98 km. 
Dostawy wody realizowane są z trzech głównych ujęć znajdujących się w Dzietrzkowicach, 
Kolonii Dzietrzkowice i Łubnicach. Wszystkie te punkty posiadają aktualne pozwolenia 
wodnoprawne wydane przez właściwe organy administracji – w tym Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie oraz Starostę Wieruszowskiego. Ujęcie w Łubnicach 
pełni obecnie funkcję awaryjną. 
Nadzór nad jakością wody, zgodnie z obowiązującymi przepisami, sprawuje Powiatowa 
Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Wieruszowie. Prowadzony jest stały monitoring jakości 
wody w ramach planowych badań, zarówno kontrolnych, jak i przeglądowych. 
Pod koniec sierpnia 2024 roku w próbkach wody pobranych z wodociągu Dzietrzkowice 
stwierdzono obecność bakterii z grupy Coli. Woda została uznana za warunkowo zdatną do 
spożycia – po wcześniejszym przegotowaniu. Natychmiastowo podjęto intensywne działania 
naprawcze, mające na celu wyeliminowanie zanieczyszczenia: dezynfekcję oraz płukanie 
sieci. Działania przyniosły skuteczny efekt i wyeliminowały obecność mikroorganizmów. 
Wodociąg pełni także funkcję przeciwpożarową – sieć hydrantów umożliwia pobór wody do 
celów ratowniczych.  
Na koniec 2024 roku na terenie gminy zarejestrowano 1189 czynnych przyłączy 
wodociągowych. 
Dostawa wody do odbiorców rozliczana jest na podstawie rzeczywistego zużycia, 
odczytywanego cyklicznie z wodomierzy. Taryfy za wodę ustalane są w drodze zatwierdzenia 
przez Wody Polskie. W 2024 roku obowiązywała nowa taryfa, przyjęta  
w lipcu. 
Dodatkowo, na mocy uchwały Rady Gminy Łubnice nr IV/26/2024 z dnia 5 lipca 2024 r., 
mieszkańcom zaklasyfikowanym do grupy taryfowej nr 1 (gospodarstwa domowe) 
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przyznano dopłatę w wysokości 0,68 zł netto za każdy m³ dostarczonej wody. Mechanizm ten 
obowiązuje do 8 lipca 2025 roku i stanowi element wsparcia lokalnej społeczności  
w zakresie kosztów utrzymania. 

 

10. KANALIZACJA  
 

Na koniec 2024 roku długość czynnej kanalizacji sanitarnej w Gminie Łubnice pozostawała 
bez zmian w stosunku do roku 2023 i wynosiła 56,76 km. 
System kanalizacyjny funkcjonuje w oparciu o Gminną Oczyszczalnię Ścieków 
zlokalizowaną w Łubnicach przy ul. Byczyńskiej 5. Jest to mechaniczno-biologiczna 
oczyszczalnia o przepustowości 500 m³/dobę, do której ścieki z całego obszaru gminy 
trafiają za pośrednictwem rozbudowanej sieci kanalizacyjnej. 
Na terenie oczyszczalni funkcjonuje również punkt zlewny umożliwiający odbiór ścieków 
dowożonych z nieruchomości wyposażonych w szczelne zbiorniki bezodpływowe. 
Zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest na podstawie ważnego pozwolenia 
wodnoprawnego nr PO.ZUZ.2.4210.93.2021.SR z dnia 29 czerwca 2021 r., wydanego przez 
Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Kaliszu (Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie). Pozwolenie obejmuje wprowadzanie oczyszczonych ścieków do 
rowu melioracyjnego poprzez istniejący wylot zlokalizowany na działce nr 1284 w obrębie 
Łubnice. Oczyszczone ścieki spełniają wymagania określone w decyzji wodnoprawnej. 
W 2024 roku prowadzony był bieżący monitoring jakości ścieków. Wyniki badań 
przekazywane były zgodnie z przepisami do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Sieradzu oraz Starostwa Powiatowego w Wieruszowie. Dane dotyczące ilości 
i jakości ścieków wprowadzanych do środowiska przekazywane były również kwartalnie 
do Zarządu Zlewni Wód Polskich w Kaliszu – zgodnie z ustawą Prawo wodne oraz w oparciu 
o obowiązujące rozporządzenia wykonawcze, m.in. Rozporządzenie Ministra Gospodarki 
Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 20 stycznia 2020 r. 
 

System gospodarki ściekowej na terenie Gminy Łubnice oparty jest na trzech 
podstawowych formach odprowadzania ścieków: 

ü gminnej kanalizacji sanitarnej: 1101 przyłączy,  
ü indywidualnych zbiornikach bezodpływowych: 44, 
ü przydomowych oczyszczalniach ścieków: 17szt. 

Zgodnie Ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele nieruchomości, 
którzy nie są podłączeni do sieci kanalizacyjnej, zobowiązani są do zawarcia umowy na 
wywóz nieczystości ciekłych z podmiotem posiadającym stosowne zezwolenie lub gminną 
jednostką organizacyjną. Obowiązek ten dotyczy zarówno użytkowników zbiorników 
bezodpływowych, jak i przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Ponadto właściciele nieruchomości są zobowiązani do przyłączenia nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej, o ile istnieją techniczne możliwości takiego podłączenia. 
Obowiązek ten nie dotyczy nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie 
spełniające wymagania odrębnych przepisów. W 2024 roku przyłączone do sieci 
kanalizacyjnej zostało 12 nieruchomości, w podziale na miejscowości przedstawia się to 
następująco: 
ü Dzietrzkowice 2 posesje 
ü Wójcin 5 posesji 
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ü Łubnice 1 posesja 
ü Ludwinów 2 posesje  
ü Kol. Dzietrzkowice 1 posesja 
ü Jeziorko 1 posesja. 

 

Opłata za odprowadzanie 1 m³ ścieków ustalana jest – analogicznie jak w przypadku taryfy 
za wodę – przez Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie w Poznaniu.  
W 2024 roku obowiązywały stawki zatwierdzone w lipcu 2024 r. 
Na mocy uchwały Nr IV/26/2024 Rady Gminy Łubnice z dnia 5 lipca 2024 r., wprowadzono 
dopłatę w wysokości 0,98 zł netto do taryfowej ceny 1 m³ ścieków dla odbiorców 
zakwalifikowanych do Grupy 1 – gospodarstwa domowe. Dopłata obowiązuje do dnia  
8 lipca 2025 r. 
 

10.  GOSPODARKA ODPADAMI  
 

W celu świadczenia usług związanych z odbiorem odpadów komunalnych od mieszkańców 
gminy Łubnice, zawarta została 10 stycznia 2024 roku umowa  
nr ZI.272.1.2024 na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących  
z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Łubnice” z wykonawcą ‘EKO-REGION” sp. z 
o. o. 97-400 Bełchatów ul. Bawełniana 18. Umowa obowiązywała od dnia 01 stycznia 2024 r. 
do dnia 31 grudnia 2024 r. , a jej szacunkowa wartość to  
1 769 040,00 zł brutto, w tym 8% VAT ( 1300 Mg * 1360,80 zł). 
Zrealizowane dochody (tj. wpływy z opłat za odbiór odpadów) w roku 2024 wyniosły  
1 187 037,49 zł. 
Wydatki zna rzecz wykonawcy z tytułu odbioru odpadów wyniosły 1 420 561,17 zł. 
Różnica miedzy dochodami a wydatkami wyniosła – 233 523,68 zł. 
Gmina Łubnice, realizując postanowienia zawartej umowy, sfinansowała wskazaną kwotę 
ze środków własnych, niepochodzących z opłat wnoszonych przez mieszkańców za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Podstawę prawną do poniesienia tego wydatku 
stanowiła Uchwała Nr XXX/197/2021 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 9 grudnia 2021 r. w 
sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów 
własnych gminy. 
Na powstałą różnicę składają się między innymi: 

ü zaległości wynikające z braku wpłat części mieszkańców, 
ü koszty funkcjonowania Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

(PSZOK), 
ü wydatki związane z obsługą administracyjną systemu gospodarowania odpadami, 
ü koszty działań edukacyjnych w zakresie prawidłowego postępowania  

z odpadami, komunalnymi oraz inne wydatki związane z realizacją systemu. 
 

Gmina Łubnice w 2024 r. objęła systemem gospodarki odpadami komunalnymi 
nieruchomości zamieszkałe, domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe.  Na dzień 31.12.2024r. ww. systemem objętych było 3599 
mieszkańców (+77 w porównaniu do 2023r), na 3934 mieszkańców zameldowanych  
( -47 w porównaniu do 2023r ). 
Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi  
w sposób selektywny, posiadających kompostownik wynosi 27,00 zł miesięcznie na osobę.  



46  

Dla mieszkańców nie posiadających własnego kompostownika opłata ta wynosi 30 zł 
miesięcznie na osobę. Gdy właściciel posesji nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w 
sposób selektywny, opłata ta wynosi 65,00 zł miesięcznie na osobę.  
 
W ramach gminnego systemu gospodarki odpadami, w roku 2024 z nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych odebrano łącznie 1263,64 Mg odpadów (+5,18 Mg  
w porównaniu do 2023r).  

 

Tabela: Odpady odebrane z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych w podziale na 
rodzaj  

Rodzaj zebranych odpad·w komunalnych   Razem [Mg] Por·wnanie do roku 2023 

Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 756,32 + 14,78 

Opakowania z papieru i tektury 1,64 + 0,88 

Zmieszane odpady opakowaniowe 171,36 +20,92 

Opakowania ze szkğa 90,82 +0,08 

Odpady ulegajŃce biodegradacji 151,40 - 0,2 

Odpady nie ulegajŃce biodegradacji 21,64 - 6,28 
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Gmina Łubnice prowadzi również Gminy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Odpady komunalne przyjmowane są nieodpłatnie od właścicieli 
nieruchomości, którzy samodzielnie dostarczają odpady do PSZOK.  W roku 2024 na PSZOK 
oddano łącznie 70,46 Mg odpadów ( +24,92 w stosunku do roku 2023). 
 

Tabela: Odpady dostarczone do PSZOK w podziale na rodzaj.  
 

 

Rodzaj  zebranych  odpadów komunalnych  

 

Razem [Mg]  

Porównanie  

do roku 2023  

Opakowania z papieru i tektury 0,02 - 0,26 

Zmieszane odpady z budowy, remontów itp. 14,88 + 3,72 

Opakowania z tworzyw sztucznych 1,26 - 0,40 

Zużyte opony 2,36 +0,9 

Odpady ulegające biodegradacji 7,12 + 0,76 

Odpady wielkogabarytowe 42,26 + 20,04 

Opakowania ze szkła 2,56 + 0,16 

Łącznie 70,46  
 

W IV kwartale 2024 roku przeprowadzony został przetarg na „Odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy 
Łubnice”. Wpłynęła 1 oferta i złożyła ją firma „EKO-REGION” Sp. z o.o.. Umowa została 
zawarta na 24 miesiące, a jej rozpoczęcie nastąpiło w 2025r. 
 

11.  OCHRONA POWIETRZA 
 

Punkt konsultacyjno-informacyjny dla Programu „Czyste Powietrze” działał w Urzędzie 
Gminy Łubnice w 2024 roku w jeden dzień tygodnia, zapewniając realizację ww. programu. 
Było to możliwe na podstawie zawartego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi w 2021 roku (ze zmianami). 
Punkt wspierał mieszkańców gminy w zakresie redagowania wniosków o dofinansowanie  
i o płatność, wyjaśniał zasady działania programu, przekazywał stosowne materiały 
informacyjne i promujące program.  
Punkt Konsultacyjno-informacyjny w liczbach: 
ü łączna liczba godzin działalności: 866 h, 
ü udzielono: 279 konsultacji,  
ü pracownik punktu przeprowadził: 160 wizyt u mieszkańców gminy Łubnice, 
ü przeprowadzono: 13 spotkań, warsztatów oraz spotkań zbiorowych  

z mieszkańcami, podczas których przekazywano materiały i dokumenty 
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programowe, 
ü za pośrednictwem punktu złożono do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi 10 wniosków o dofinansowanie oraz  
o płatność.  

Na dzień 31 grudnia 2024 Gmina Łubnice złożyła 269 wniosków, dzięki którym wypłacono 
mieszkańcom 2 378 583,43 zł dotacji. 
 
Za aktywną działalność Gmina Łubnice została wyróżniona w 2024 roku dodatkowymi 
środkami finansowymi na prowadzenie punktu konsultacyjno-informacyjnego w wysokości 
30 000 zł dla najaktywniejszych samorządów w programie.  
 

12.  OŚWIETLENIE ULICZNE  
 

Właścicielem infrastruktury oświetlenia ulicznego i drogowego na terenie gminy Łubnice jest 
Spółka Oświetlenie Uliczne i Drogowe z siedzibą w Kaliszu oraz Gmina Łubnice (oświetlenie 
wsi Brzozówka). Ilość udziałów Gminy Łubnice w Spółce Oświetlenia Uliczne  
i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu wynosi 418 (bez zmian w porównaniu do roku 2023). 
W 2024 roku Gmina Łubnice dokonała wymiany opraw oświetlenia ulicznego: z sodowych 
na oprawy uliczne typu LED – lokalizacja: ciąg drogi gminnej w miejscowości Brzozówka  
w ilości 6 szt.  Ponadto na utrzymanie infrastruktury oświetlenia ulicznego przeznaczono 
łącznie 407 182 zł, w tym: 

ü utrzymanie infrastruktury oświetleniowej w miejscowości Brzozówka należącej 
do Gminy Łubnice: 3 193 zł, 

ü utrzymanie infrastruktury oświetleniowej stanowiącej własność Spółki 
Oświetlenie Uliczne i Drogowe w Kaliszu: 403 998 zł. 

 

13.  OŚWIATA 
 

Sieć przedszkoli i szkół podstawowych w roku 2024 nie uległa zmianie.  
W roku szkolnym 2023/2024 Gmina Łubnice była organem prowadzącym dla 3 przedszkoli 
publicznych oraz 3 szkół podstawowych. 

 

Sieć szkół i przedszkoli Gminy Łubnice: 
- Publiczne Przedszkole Samorządowe im. Armii gen. Andersa w Łubnicach, 
- Publiczne Przedszkole Samorządowe w Wójcinie, 
- Publiczne Przedszkole Samorządowe w Dzietrzkowicach, 
- Szkoła Podstawowa im. Armii gen. Andersa w Łubnicach,  
- Szkoła Podstawowa w Wójcinie z siedzibą Wójcin, 
- Szkoła Podstawowa w Dzietrzkowicach.  

 
 

Liczba dzieci i ilość oddziałów w przedszkolach i szkołach podstawowych. 
 

W roku szkolnym 2023/2024 do przedszkoli , dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Łubnice uczęszczało łącznie: 140 dzieci , skupionych w 8 oddziałach. 
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Tabela: Liczba dzieci w przedszkolach  
 

 

Lp. 
Nazwa placówki Liczba  

dzieci ogółem 

 

Liczba  
oddziałów 

1 PPS im. Armii gen. Andersa w Łubnicach 37 2 
2 PPS w Wójcinie 58 3 
3 PPS w Dzietrzkowicach 45 3 

Razem 140 8 
 

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, liczba dzieci w oddziale 
przedszkolnym, podobnie jak w oddziale klas I-III szkoły podstawowej może wynosić nie 
więcej niż 25. 
 

Do trzech szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Łubnice w minionym roku 
uczęszczało 254 uczniów  skupionych w 21 oddziałach.  
Ogólna liczba dzieci w szkołach podstawowych w porównaniu z rokiem szkolnym 2022/2023 
zmniejszyła się o 19 uczniów. 
 

Tabela: Liczba dzieci w szkołach 

Nazwa 
placówki 

Liczba dzieci w szkole Razem Liczba 
oddziałów Kl. I Kl. II Kl. III Kl. IV Kl. V Kl. VI Kl. VII Kl. VIII 

SP Łubnice 13 10 8 13 8 12 15 0 79 7 

SP Wójcin 11 17 14 9 10 12 12 0 85 7 

SP 
Dzietrzkowice 12 16 13 12 13 10 14 0 90 7 

Razem  36 43 35 34 31 34 41 0 254 21 
 

W roku szkolnym 2023/2024r. z Gminy Łubnice uczęszczało 5 dzieci do przedszkoli 
zlokalizowanych na terenie ościennych gmin tj. Skomlin ( 1 dziecko), Wieluń (1 dziecko), 
Kępno (1 dziecko), Mokrsko (2 dzieci), W związku z powyższym Gmina Łubnice ponosiła 
wydatki w kwocie 47 618 zł. 
 
Organizacja dowozu uczniów do szkół 
Jeżeli dziecko niepełnosprawne wymaga specjalistycznej opieki w placówce do tego 
przystosowanej organ prowadzący pokrywa koszty transportu tego dziecka do danej szkoły 
czy przedszkola. W minionym roku szkolnym wobec 2 uczniów niepełnosprawnych Gmina 
Łubnice miała obowiązek pokrycia kosztów dowozu. 
Opiekunom realizującym dowóz zwrócono łącznie: 25 319 zł. 
 
Gmina Łubnice, jako organ prowadzący dl ww. szkół, zgodnie z obowiązującymi przepisami 
prawa, realizuje zadanie własne polegające na zapewnieniu bezpłatnego transportu i opieki 
w czasie przewozu dzieci i młodzieży do szkół, jeżeli odległość z miejsca zamieszkania 
ucznia do szkoły przekracza: 

ü 3 km – w przypadku uczniów klas I–IV szkół podstawowych, 
ü 4 km – w przypadku uczniów klas V–VIII szkół podstawowych. 
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W roku szkolnym 2023/2024 obowiązkiem tym objętych zostało 11 uczniów.  
 

Dowozy realizowane są przez pracowników Urzędu Gminy Łubnice przy użyciu posiadanego 
pojazdu, który stanowi istotne wyzwanie z uwagi na jego bardzo zły stan techniczny. 
Do dyspozycji pozostaje jedyny pojazd, mający już 21 lat, który przez lata eksploatacji uległ 
znacznemu zużyciu. Liczne i kosztowne naprawy nie są już w stanie zapewnić pełnej 
sprawności technicznej. Szczególne zagrożenie dla bezpieczeństwa przewożonych uczniów 
stanowią powtarzające się usterki układu hamulcowego oraz problemy z zawieszeniem. 
Realizacja ustawowego obowiązku dowozu uczniów własnym transportem jest realnie 
zagrożona. 
 

Obraz: Obecny pojazd do dowozu uczniów do szkół, rocznik 2004 

              
 

We wrześniu 2024r Gmina Łubnice podjęła pierwsze działania zmierzające do pozyskania 
środków zewnętrznych na zakup nowego środka transportu, który nie tylko zapewni 
bezpieczeństwo dzieciom, ale również pozwoli na pełną realizację celów związanych  
z wyrównywaniem szans edukacyjnych. Szczególne znaczenie ma to w przypadku uczniów 
z niepełnosprawnościami, dla których dostępność dostosowanego pojazdu stanowi warunek 
pełnego uczestnictwa w życiu edukacyjnym i społecznym. 
Trzeba podkreślić, że z infrastruktury edukacyjnej Gminy Łubnice korzystają nie tylko dzieci 
z terenu gminy, ale również uczniowie z sąsiednich gmin i powiatów – m.in.  
z Byczyny, Kluczborka, Radostowa, Ostrowa, Goli, Chotynina czy Skomlina.  
Zakup nowego pojazdu o odpowiednich parametrach technicznych, w tym  
z dostosowaniem do przewozu osób z niepełnosprawnościami, jest zatem obecnie zadaniem 
priorytetowym i niezbędnym do dalszego, sprawnego funkcjonowania systemu oświaty  
w Gminie Łubnice. Realizacja tego celu znacząco poprawi warunki edukacyjne dzieci  
i młodzieży oraz przyczyni się do wyrównania szans rozwojowych całego środowiska 
lokalnego. 

 
Kadra i system doskonalenia zawodowego nauczycieli  
W roku szkolnym 2023/2024 w przedszkolach, szkołach podstawowych zatrudnionych było 
66 nauczycieli, z czego w przedszkolach 9 nauczycieli, w szkołach podstawowych  
57 nauczycieli. 
 

Tabela: Liczba zatrudnionych nauczycieli  
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Zespół Szkół Liczba nauczycieli w 

przedszkolu 

Liczba nauczycieli w 
szkole podstawowej 

Łubnice 2 18 

Dzietrzkowice 3 21 

Wójcin 4 18 

Razem  9 57 
 

Baza lokalowa  
Placówki oświatowe w Gminie Łubnice ogółem wyposażone są w 44 sale lekcyjne, w tym:  
w przedszkolach znajduje się 7 sal, w szkołach podstawowych: 37. 
Sale lekcyjne mieszczące się w poszczególnych zespołach szkół są wyposażone  
w nowoczesny, niezbędny sprzęt dydaktyczny, dostosowany do potrzeb uczniów. 
Wszystkie Zespoły Szkół posiadają boiska sportowe, co zapewnia możliwość realizacji zajęć 
wychowania fizycznego i innych zajęć sportowych oraz organizację zawodów sportowych. 

 
W 2024 roku Gmina Łubnice podjęła istotną i długo oczekiwaną inwestycję z zakresu 
infrastruktury oświatowej i sportowej – budowę sali gimnastycznej przy Zespole Szkół  
w Wójcinie. Była to jedyna placówka edukacyjna w gminie, która dotychczas nie 
dysponowała pełnowymiarową, nowoczesną halą sportową. Brak odpowiedniego zaplecza 
sportowego przez lata znacząco ograniczał możliwości prowadzenia zajęć wychowania 
fizycznego zgodnie z podstawą programową, a także utrudniał organizację zajęć 
pozalekcyjnych, zawodów międzyszkolnych czy ogólnodostępnych aktywności dla 
społeczności lokalnej. 
We wrześnie 2024 r. Gmina Łubnice, reprezentowana przez Wójta Tomasza Pawlika oraz 
Skarbnik Dorotę Dudek, zawarła umowę z wykonawcą – firmą Malik Development Sp. z o.o. 
z Pieczysk k. Wieruszowa, reprezentowaną przez Prezesa Zarządu Tomasza Malika, na 
realizację zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół  
w Wójcinie”. 
 
Nowa sala sportowa, o wymiarach 41,85 x 21,85 m, zostanie wybudowana w ciągu  
13 miesięcy od daty podpisania umowy. Zakres robót obejmuje wykonanie fundamentów, 
ścian, dachu, posadzek, stolarki okiennej i drzwiowej, a także wszystkich niezbędnych 
instalacji: elektrycznej, deszczowej, odgromowej, wentylacyjnej, centralnego ogrzewania, 
wodociągowej oraz kanalizacji sanitarnej. Zakończenie inwestycji przewidziano na  
IV kwartał 2025 roku. 
Realizacja tego przedsięwzięcia stanowi wyraz strategicznego podejścia władz gminy do 
poprawy warunków edukacyjnych oraz równoważenia szans rozwojowych uczniów ze 
wszystkich miejscowości. Inwestycja wpisuje się w politykę wyrównywania dysproporcji 
infrastrukturalnych pomiędzy szkołami oraz zwiększania dostępności do nowoczesnej 
infrastruktury sportowej. Powstanie hali zapewni dzieciom i młodzieży godne warunki do 
nauki, rozwoju fizycznego i integracji społecznej, przyczyniając się do promocji aktywnego 
stylu życia i zdrowia wśród najmłodszych mieszkańców gminy. 
Symbolicznego wkopania kamienia węgielnego pod budowę nowej sali gimnastycznej 
dokonano również we wrześniu 2024: 
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W dłuższej perspektywie sala będzie również pełnić funkcję społeczną – jako przestrzeń do 
organizacji wydarzeń kulturalnych, zawodów sportowych, spotkań i aktywności 
środowiskowych, z których korzystać będą mogli także mieszkańcy Wójcina, okolicznych 
miejscowości a także całej gminy. Jest to zatem inwestycja o charakterze wielowymiarowym, 
której znaczenie wykracza poza sferę edukacji formalnej. 
Poziom nauczania  
W roku szkolnym 2023/2024 egzaminy ósmoklasisty w szkołach z terenu Gminy Łubnice nie 
odbyły się z powodu braku oddziałów klas VIII. 
 

Tabela: Frekwencja, świadectwa z wyróżnieniem 

ZS 

Liczba uczniów: 

 

Średnia 

ocen szkoły 

 

Średnia 
frekwencja 

w szkole 
2022/2023 

którzy otrzymali 

świadectwo z 

czerwonym 

paskiem 

którzy nie 

uzyskali promocji 

do następnej 

klasy 

Łubnice 
24 

 
0 4,55 91,76% 

Dzietrzkowice 18 0 4,31 90,53% 

Wójcin 16 0 4,50 85,27% 

 

Młodociani pracownicy 
Jednym z wielu zadań oświatowych jest refundacja kosztów wykształcenia pracowników 
młodocianych. Ogółem w roku 2024 rozpatrzono 9 wniosków dotyczących zwrotu kosztów 
wykształcenia młodocianych pracowników. Łącznie przyznano dofinansowanie na kwotę: 63 
363,32 zł brutto. Zadanie to finansowane jest ze środków Funduszu Pracy. 

 

Finansowanie zadań oświatowych 
Wydatki związane z realizacją zadań oświatowych niezmiennie stanowią jedną  
z największych pozycji w budżecie Gminy Łubnice. Choć gmina otrzymuje środki z budżetu 
państwa w postaci subwencji oświatowej oraz dotacji przedszkolnej, ich wysokość nie 
pokrywa pełnych kosztów funkcjonowania systemu edukacji. 
Środki te przeznaczane są przede wszystkim na finansowanie wydatków bieżących szkół 
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podstawowych, realizację indywidualnego nauczania, wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka oraz zobowiązania związane z nauczycielskimi świadczeniami socjalnymi. Cała 
pozostała część, obejmująca m.in. utrzymanie przedszkoli, organizację dowozu uczniów, 
obsługę administracyjną placówek oraz wiele innych kosztów niezbędnych do zapewnienia 
ciągłości edukacji, pokrywana jest ze środków własnych gminy oraz – w ograniczonym 
zakresie – z opłat rodziców i dotacji celowych. 
W 2024 roku otrzymana subwencja oświatowa wyniosła 6 754 251 zł i stanowiła 63,90% 
całości wydatków w obszarze oświaty, które wyniosły: 10 569 532 zł. To oznacza, że  
z budżetu Gminy Łubnice dofinansowanie jednostek oświatowych wyniosło: 3 815 281 zł 
czyli ponad 36,10% ogółu wydatków . 
 
Taki poziom zaangażowania środków własnych sprawia, że finansowanie edukacji stanowi 
poważne wyzwanie dla lokalnego budżetu, znacząco ograniczając możliwości realizacji 
innych potrzebnych inwestycji i zadań. Mimo tych trudności, gmina nie uchyla się od 
obowiązku zapewnienia odpowiednich warunków edukacyjnych, traktując tę sferę jako 
strategiczną z punktu widzenia lokalnego rozwoju. 

 

Tabela:  Koszty utrzymania zespołów szkół ogółem 

Zespół 

szkół 

średnia 

ilość 

uczniów  

kwota  całkowitych 

wydatków  
koszt  roczny  na   

1 ucznia  

Łubnice 116 3 382 864,58 zł 29 162,63 zł 
Dz-ce 135 3 415 045,79 zł 25 296,64 zł 

Wójcin 143 3 246 078,76 zł 22 699,85 zł 
 

Tabela: Koszty utrzymania przedszkoli samorządowych ogółem 

Zespół szkół 
średnia 

ilość 

uczniów  

kwota  całkowitych 

wydatków  
koszt  roczny  na   

1 ucznia  

Łubnice 37 310 742,59 zł 8 398,44 zł 
Dz-ce 45 884 739,41 zł 19 660,87 zł 

Wójcin 58 603 842,04 zł 10 411,06 zł 
 

Tabela: Koszty utrzymania szkół podstawowych ogółem 

 

Szkoły 

średnia 

ilość 

uczniów  

kwota  całkowitych 

wydatków  
koszt  roczny  na   

1 ucznia  

Łubnice 79 3 072 121,99 zł 38 887,62 zł 
Dz-ce 90 2 530 306,38 zł 28 114,51 zł 

Wójcin 85 2 642 236,72 zł 31 085,13 zł 
 

W latach 2020–2024 na terenie Gminy Łubnice kontynuowana jest realizacja rządowego 
programu „Aktywna Tablica”, który ma na celu wsparcie szkół w rozwijaniu nowoczesnych 
narzędzi dydaktycznych, w tym również pomocy dla uczniów ze specjalnymi potrzebami 
edukacyjnymi.  
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Program jest współfinansowany: 80% środków pochodzi z budżetu państwa, a pozostałe 
(minimum) 20% stanowi wkład własny samorządów.  
 

 
 

Ze względu na rosnące koszty funkcjonowania oświaty, Gmina Łubnice aktywnie poszukuje 
możliwości pozyskania zewnętrznego wsparcia finansowego, aby nie obciążać  
w nadmiernym stopniu własnego budżetu. W kwietniu 2024 r. złożono więc trzy wnioski  
o dofinansowanie w ramach programu „Aktywna Tablica”, z czego dwa zostały rozpatrzone 
pozytywnie. Środki w wysokości po 35 000 zł dla szkoły, przyznano: 

ü Szkole Podstawowej im. Armii gen. Andersa w Łubnicach oraz 
ü Szkole Podstawowej w Dzietrzkowicach. 

Wkład własny wyniósł łącznie 17 500 zł jako udział własny gminy w realizacji zadania. 
Projekt został zrealizowany do 31 grudnia 2024 r. 
Dzięki udziałowi w programie szkoły z terenu gminy zyskują nowoczesne narzędzia 
dydaktyczne i terapeutyczne, co bezpośrednio przekłada się na jakość nauczania i wsparcie 
rozwoju uczniów, w tym tych wymagających indywidualnego podejścia. 
 
W roku szkolnym 2023/2024 zadania oświatowe na terenie Gminy Łubnice były realizowane 
zgodnie z obowiązującymi przepisami, a funkcjonowanie placówek przebiegało prawidłowo. 
Szkoły systematycznie poddawane są kontrolom i przeglądom technicznym przez 
uprawnione instytucje, które potwierdzają ich ogólną przydatność do bezpiecznego 
użytkowania. W niektórych przypadkach zalecenia pokontrolne wskazują na potrzebę 
podjęcia określonych działań technicznych, które są na bieżąco realizowane przez 
dyrektorów szkół. 
W ciągu roku szkolnego podejmowano szereg inicjatyw mających na celu zapewnienie 
bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania oraz opieki. Mimo że stan bazy 
oświatowej można określić jako dobry, utrzymanie jej na odpowiednim poziomie 
technicznym i funkcjonalnym wymaga systematycznych nakładów finansowych. Pomimo 
dotychczasowych działań remontowych i modernizacyjnych, infrastruktura edukacyjna 
nadal generuje potrzebę bieżących inwestycji i konserwacji, szczególnie w kontekście 
zmieniających się wymagań i oczekiwań użytkowników. 
 
Opieka dla najmłodszych 
W odpowiedzi na realne potrzeby lokalnej społeczności Gmina Łubnice podjęła 
zdecydowane działania mające na celu utworzenie Klubu Malucha  – pierwszej takiej 
placówki na terenie gminy. We wrześniu 2024 roku złożono wniosek o dofinansowanie tego 
przedsięwzięcia, który został już pozytywnie rozpatrzony. W planowanej placówce 
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przewidziano 16 miejsc opieki  dla dzieci do lat trzech.  
Dotychczas na terenie gminy nie funkcjonowała żadna placówka opieki instytucjonalnej dla 
najmłodszych dzieci, co stanowi istotną barierę dla rodziców – szczególnie młodych matek – 
w powrocie na rynek pracy. 
Utworzenie Klubu Malucha to odpowiedź na współczesne wyzwania społeczne, z jakimi 
mierzą się małe gminy – w szczególności w kontekście depopulacji, starzejącego się 
społeczeństwa i odpływu młodych rodzin do większych ośrodków miejskich. Dostęp do usług 
opiekuńczych dla najmłodszych jest dziś kluczowym elementem polityki prorodzinnej i 
rynku pracy. Brak takiej placówki w naszej gminie przez lata ograniczał możliwości 
aktywizacji zawodowej rodziców, którzy ze względu na opiekę nad dzieckiem często 
zmuszeni byli do rezygnacji z pracy lub do korzystania ze żłobków w innych gminach. 
Nowa placówka stanie się nie tylko miejscem bezpiecznej i profesjonalnej opieki nad dziećmi, 
ale również ważnym narzędziem wsparcia dla rodzin, które chcą godzić życie zawodowe z 
prywatnym. Wpisuje się to w działania na rzecz równości szans oraz aktywizacji społeczno-
zawodowej mieszkańców gminy.  
Planowana placówka to także szansa na rozwój lokalnego rynku pracy – zatrudnienie znajdą 
tu wykwalifikowani opiekunowie, a realizacja przedsięwzięcia może stać się impulsem do 
dalszych działań w zakresie rozwoju usług społecznych. W założeniach Klub Malucha będzie 
funkcjonował w ścisłej współpracy z lokalnymi placówkami oświatowymi oraz wszelkimi 
instytucjami wspierającymi rodzinę, co pozwoli stworzyć zintegrowany system wsparcia dla 
mieszkańców od najmłodszych lat życia dziecka. 
 

14.  DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY 

SPOŁECZNEJ 
 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łubnicach pozostaje kluczową instytucją realizującą 
lokalną politykę społeczną, ukierunkowaną na wsparcie osób i rodzin znajdujących się  
w trudnych sytuacjach życiowych. Jego zadaniem jest nie tylko zapewnienie podstawowych 
form pomocy, takich jak schronienie, posiłek, odzież czy zasiłki finansowe, ale także 
organizowanie usług opiekuńczych i podejmowanie działań interwencyjnych w sytuacjach 
kryzysowych. Ośrodek prowadzi również pracę socjalną i wspiera osoby w przezwyciężaniu 
długotrwałych problemów życiowych poprzez działania o charakterze aktywizującym i 
integracyjnym. 

 
W ramach realizacji zadań własnych oraz zleconych z zakresu administracji rządowej, GOPS 
obsługuje m.in. świadczenia z tytułu opieki nad osobami niesamodzielnymi, organizuje 
dożywianie dzieci, kieruje do domów pomocy społecznej, opłaca składki zdrowotne 
określonym grupom mieszkańców, a także prowadzi działania w przypadku wystąpienia 
zdarzeń losowych, takich jak klęski żywiołowe. 
Działania ośrodka nie ograniczają się do doraźnej pomocy materialnej — ważnym 
elementem wsparcia są relacje oparte na zaufaniu oraz współpraca z lokalnymi partnerami: 
szkołami, organizacjami pozarządowymi, instytucjami ochrony zdrowia oraz środowiskiem 
sąsiedzkim. Efektywność pomocy społecznej w gminie zależy w dużej mierze od reagowania 
na zmieniające się potrzeby społeczne oraz dostosowywania narzędzi wsparcia do 
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konkretnych przypadków. 
 

Tabela: Pomoc społeczna w Gminie ɀ wydatki  
 

Pomoc społeczna  
źródła finansowania 2020 2021 2022 2023 2024 

Zadania własne- budżet 
gminy 490 tys. zł 567 tys. zł 659 tys. zł 767 tys. zł 856 tys. zł 

Zadania własne- dotacja 
celowa 103 tys. zł 114 tys. zł 103 tys. zł 106 tys. zł 125 tys. zł 

Zadania zlecone gminie 5,93 mln zł 5,83 mln zł 6,98 mln zł 1,74 mln zł 2,14 mln zł 
 

Tabela: Pomoc społeczna w Gminie- świadczenia 
 

Pomoc społeczna-świadczenia 2020 2021 2022 2023 2024 

Liczba rodzin, którym 
 przyznano świadczenia 99 

99 
69 

67 70 

Z powodu bezrobocia 19 13 14 18 15 

Z powodu niepełnosprawności 27 28 25 23 17 

Z powodu długotrwałej  

lub ciężkiej choroby 
21 29 21 19 19 

Z powodu bezradności w 
sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych 

i prowadzeniu gospodarstwa 
domowego 

20 3 11 14 10 

 

Tabela: Pomoc społeczna wydatki z budżetu Gminy 
 

Pomoc społeczna - poniesione 
wydatki 

z Budżetu Gminy 2020 
2021 

2022 
2023 2024 

Pobyt w Domach Pomocy 
Społecznej liczba osób 

3 4 4 6 6 

Wydatki (świadczenia  
+koszt Obsługi) 89 416 zł 126 741 zł 113 846 zł 186 916 zł 211 838 zł 

Zasiłki okresowe liczba osób 9 16 8 7 7 

Wydatki (świadczenia  
+koszt Obsługi) 

15 646 zł 16 945 zł 22 013 zł 22 966 zł 18 543 zł 

Zasiłki celowe 55 43 55 31 31 

Wydatki (świadczenia  
+koszt Obsługi) 

27 000 zł 32 000 zł 32 500 zł 30 000 zł 35 000 zł 

Zasiłki stałe 7 11 10 6 4 

Wydatki (świadczenia  
+koszt Obsługi) 

46 715 zł 50 248 zł 57 320 zł 35 335 zł 33 516 zł 

Usługi opiekuńcze 8 15 13 10 6 

Wydatki (świadczenia  
+koszt Obsługi) 

44 526 zł 62 936 zł 97 108 zł 65 317 zł 55 533 zł 

Program dożywiania 56 31 39 44 41 

Wydatki (świadczenia  
+koszt Obsługi) 

12 000zł 11 113 zł 25 034 zł 38 183 zł 35 194 zł 
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W poszczególnych latach dominującym powodem przyznawania świadczeń z tytułu pomocy 
społecznej było niepełnosprawność. Kolejnymi, najczęściej występującymi powodami 
udzielania świadczeń były: długotrwała choroba lub ciężka choroba, potrzeba ochrony 
macierzyństwa i bezrobocie. 
Pomoc mieszkańcom gminy udzielana była w formie pieniężnej, rzeczowej oraz  
w usługach. Świadczenia miały charakter stały, okresowy lub jednorazowy. Praca socjalna  
z klientami nastawiona była na ich usamodzielnienie i integrację ze środowiskiem. Osobom 
wymagającym wsparcia w codziennych czynnościach udzielano pomocy w formie usług 
opiekuńczych, a przeżywającym trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo  
– wychowawczej w formie asystenta rodziny. 
W roku 2024 w Ośrodku pracę kontynuował jeden asystent zatrudniony na umowę o pracę. 
Wsparciem objętych zostało: 
2024 rok - 16 rodzin, w których było 29 dzieci (w roku 2023: 15 rodzin, w których było  
33 dzieci). 
 

Tabela: Koszt realizacji zadania w ramach Programu asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej 
 

ťr·dğo finansowania 2024 

Dotacje Wojewody  z programu ĂAsystent rodziny na 2024 rokò 

oraz z RzŃdowego programu pod nazwŃ ĂDofinansowanie 

wynagrodzeŒ pracownik·w jednostek wspierania rodziny i 

systemu pieczy zastňpczej na lata 2024-2027ò 

23 162,61 zğ 

środki wğasne gminy 95 640,44 zğ 

 

Ośrodek pomocy społecznej w Łubnicach podpisał umowę z Polskim Komitetem Pomocy 
Społecznej w Sieradzu o współpracy w zakresie nieodpłatnej dystrybucji gotowych 
artykułów spożywczych w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2021 – 2027 
Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS +). Żywność była dystrybuowana przez okres 
od kwietnia do listopada 2024 roku. Z programu skorzystało 161 osób w tym rodzin 62, które 
zostały zakwalifikowane do otrzymania pomocy.  
GOPS w Łubnicach poniósł z tego tytułu koszty w łącznej wysokości 5 290 zł (transport  
i magazynowanie.   

 
W ramach własnej działalność tutejszy ośrodek pomocy przygotował i przeprowadził również 
autorskie warsztaty rodzicielskie na tematy :  
ü  „JAK KOCHAĆ I WYMAGAĆ ” budowanie mocnych fundamentów dla rodziców z gminy 
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Łubnice, 
ü  „ROZPOZNAWANIE POTRZEB I UCZUĆ DZIECKA” - jak sobie radzić z nieprzyjemnymi 

uczuciami i emocjami u siebie i dziecka dla rodziców z gminy Łubnice, 
ü  „KIEDY POZWOLIĆ? KIEDY ZABRONIĆ?” – jak umiejętnie stawiać granice i wymagania 

dzieciom? dla rodziców z gminy Łubnice. 
W warsztatach udział wzięło 12 rodziców. 
Koszty zostały pokryte z budżetu Ośrodka w łącznej wysokości – 1 917zł. 
 
Po pięcioletniej przerwie wznowiono organizację Wieczerzy Wigilijnej dla osób samotnych z terenu 
Gminy Łubnice. Spotkanie odbyło się 17 grudnia 2024 roku w Centrum Kultury Wsi Łubnice.  
Do udziału zaproszono 60 mieszkańców, dla których była to często jedna z nielicznych okazji do 
wspólnego świętowania i rozmowy w gronie innych osób. Świąteczny nastrój podkreślił występ 
uczniów Szkoły Podstawowej, który wprowadził uczestników w atmosferę radości i wzruszenia. 
Podczas wieczoru wyraźnie wybrzmiały głosy wzruszenia potwierdzające, jak bardzo potrzebne są tego 
typu inicjatywy. Wieczerza Wigilijna to nie tylko tradycja, ale przede wszystkim wyraz troski  
o tych, którzy na co dzień zmagają się z samotnością. 
Koszt poniesiony ogółem na to zadanie wyniósł łącznie - 4 192,25 zł (pokryty z budżetu Ośrodka). 
 

 
 

15.  INFORMACJA O WSPÓŁPRACY Z ORGANIZACJAMI 
POZARZĄDOWYMI 

 

W 2024 roku na terenie Gminy Łubnice aktywnie funkcjonowały organizacje pozarządowe, 
które odgrywają istotną rolę w życiu społecznym, kulturalnym i sportowym lokalnej 
społeczności. Podobnie jak w roku poprzednim, swoją działalność kontynuowały m.in. 
lokalne kluby sportowe, jednostki ochotniczych straży pożarnych, stowarzyszenia oraz 
organizacje działające na rzecz seniorów i kultury. 
Wśród nich znalazły się: 
ü Ludowy Klub Sportowy „Sokół” Dzietrzkowice, 
ü Ludowy Klub Sportowy „Zryw” Wójcin, 
ü Ludowy Klub Sportowy „Start” Łubnice, 

 
ü Klub Strzelectwa Sportowego LOK „Snajper” Wójcin, 
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ü Ochotnicze Straże Pożarne w Dzietrzkowicach, Łubnicach, Wójcinie, Kolonii 

Dzietrzkowice i Ludwinowie, 

                                              
ü Stowarzyszenie Gospodyń „Wójcin nad Prosną”, 

 
ü Stowarzyszenie „Klub Seniora 50+” w Łubnicach, 
ü Stowarzyszenie Sympatyków Orkiestry Dętej i Mażoretek w Dzietrzkowicach 

 

 
W minionym roku grono aktywnych organizacji poszerzyło się o:  
ü Koło Gospodyń Wiejskich w Dzietrzkowicach oraz  
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ü Koło Gospodyń Wiejskich w Kolonii Dzietrzkowice.  

                                              
Ich powstanie stanowi wyraz rosnącego zaangażowania mieszkańców w działania oddolne, 
wzmacniające integrację społeczną i pielęgnujące lokalne tradycje. 

 
Oprócz formalnie zarejestrowanych organizacji pozarządowych, na terenie Gminy Łubnice 
aktywnie działają także grupy nieformalne, które od lat wpisują się w lokalny krajobraz 
kulturalny i społeczny. Choć nie posiadają formalnego statusu organizacji, to ich 
zaangażowanie i działalność są nie do przecenienia. To właśnie one uświetniają lokalne 
uroczystości, nadają wyjątkowy klimat wydarzeniom kulturalnym, a swoją obecnością 
wzmacniają poczucie wspólnoty wśród mieszkańców. Odgrywają istotną rolę w życiu 
kulturalnym gminy, a ich zaangażowanie i inicjatywa wnoszą cenny wkład w budowanie 
lokalnej wspólnoty.  
Należą do nich: 
ü Koło Gospodyń Wiejskich w Łubnicach, 
ü Orkiestra dęta Łubnice, 
ü Orkiestra dęta Dzietrzkowice, 
ü Chór parafialny Dzietrzkowice, 
ü Chór Wójcin, 
ü Kapela „Podpora Rodziny” 
ü Zespół „Los Emerytos” 

 

 
 

Współpraca z lokalnymi organizacjami pozarządowymi to ważny element działań Gminy 
Łubnice – oparty na zaufaniu, wspólnych celach i wzajemnym wsparciu. Dobrze 
zorganizowane i aktywne stowarzyszenia stanowią istotne ogniwo w budowaniu 
zaangażowanej, solidarnej i zintegrowanej społeczności. 
W dniu 29 listopada 2023 r. Rada Gminy podjęła uchwałę nr XLIX/310/2023, przyjmując 
Program współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2024 rok. Dzięki niemu możliwa 
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była kontynuacja wspólnych działań, które odpowiadają na realne potrzeby mieszkańców – 
szczególnie w obszarach sportu, kultury oraz integracji społecznej. 
Z budżetu gminy na realizację programu przeznaczono 90 000 zł (2023r: 80 000zł). Środki te 
zostały rozdysponowane w ramach dwóch otwartych konkursów ofert, ogłoszonych  
w lutym i sierpniu 2024 r. W ich wyniku wsparcie finansowe trafiło do trzech lokalnych 
organizacji: 
ü LKS „Zryw” Wójcin – 38 000 zł na projekt „Zryw – kontynuowanie rozwoju”, 
ü Stowarzyszenie Sympatyków Orkiestry Dętej i Mażoretek w Dzietrzkowicach –  

60 000 zł na „Naukę gry na instrumentach i wsparcie Orkiestry Dętej”,  
ü LKS „Start” Łubnice – 20 000 zł na „Start Łubnice – reaktywacja klubu”. 

Współpraca nie ogranicza się jedynie do wsparcia finansowego. Gmina udziela także pomocy 
formalnej i organizacyjnej – oferując doradztwo przy przygotowywaniu wniosków, rozliczeń 
i sprawozdań, organizując szkolenia, konsultacje, a także udostępniając nieodpłatnie lokale 
oraz obiekty sportowe na potrzeby działalności statutowej organizacji. Informujemy również 
o dostępnych źródłach finansowania spoza budżetu gminy i – w razie potrzeby – pomagamy 
w ich pozyskaniu. 
Dzięki tej współpracy lokalne organizacje mogą skutecznie rozwijać swoją działalność  
i wzbogacać życie społeczne Gminy Łubnice. To partnerstwo przynosi realne efekty  
i zasługuje na pozytywną ocenę. 

 

16.  OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA  
 

Bezpieczeństwo mieszkańców gminy to jedno z kluczowych zadań samorządu,  
a nieocenioną rolę w jego zapewnianiu odgrywają jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych. 
W Gminie Łubnice funkcjonuje pięć OSP, z czego trzy – w Dzietrzkowic, Łubnic  
i Wójcina – włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, co oznacza pełną 
gotowość do udziału w działaniach ratowniczych nie tylko na terenie gminy, ale i całego 
powiatu. 
Jednostki te działają jako stowarzyszenia zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym, 
posiadające osobowość prawną, odrębne rachunki bankowe, NIP i REGON. W 2024 roku 
wszystkie OSP prowadziły działalność zgodnie z przepisami i statutami, angażując się 
zarówno w działania ratowniczo-gaśnicze, jak i życie społeczne. 

      
 

Członkowie i drużyny pożarnicze 
Na koniec 2024 roku w pięciu jednostkach OSP działających w gminie zrzeszonych było 
łącznie 407 członków, w tym: 
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ü 193 członków czynnych, 
ü 28 honorowych, 
ü 186 wspierających. 

Ważną część środowiska strażackiego stanowią młodzi mieszkańcy – to dla nich działają 
łącznie 5 Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych (a w nich 93 osoby) oraz 1 Dziecięca Drużyna 
Pożarnicza, licząca 12 członków. Ich obecność świadczy o kontynuacji tradycji  
i rozwoju odpowiedzialnej, zaangażowanej postawy obywatelskiej wśród młodego 
pokolenia. 

 
 

Zasoby sprzętowe i gotowość bojowa 

Jednostki OSP w gminie dysponują łącznie 7 pojazdami pożarniczymi – pięcioma średnimi i 
dwoma lekkimi. Ich stan techniczny jest na bieżąco kontrolowany, a pojazdy utrzymywane 
w sprawności dzięki pracy konserwatorów zatrudnionych przy każdej jednostce. Nad 
koordynacją i sprawnym funkcjonowaniem wszystkich jednostek czuwa dodatkowo gminny 
konserwator, odpowiedzialny za nadzór techniczny, zaopatrzenie w paliwo i drobne 
naprawy. 

 
 

Szkolenia i kwalifikacje strażaków 

Dobre wyszkolenie to podstawa skutecznych działań. W 2024 roku 42 druhów ukończyło 
kursy i szkolenia specjalistyczne, w tym: 

ü 9 osób – kurs podstawowy strażaka-ratownika, 
ü 14 osób – kurs kwalifikowanej pierwszej pomocy (KPP), 
ü 15 osób – recertyfikację KPP, 
ü 4 osoby – przeszkolenie w zakresie współpracy z Lotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym. 
Obecnie 102 druhów posiada pełne uprawnienia do udziału w działaniach ratowniczo-
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gaśniczych, co zapewnia utrzymanie wysokiej gotowości operacyjnej we wszystkich 
jednostkach. 
 

Interwencje i działania ratownicze 

W 2024 roku jednostki OSP z terenu gminy uczestniczyły w 38 zdarzeniach, w tym: 
ü 10 pożarach, 
ü 27 miejscowych zagrożeniach (wypadki drogowe, podtopienia, usuwanie skutków 

wichur, owadów błonkoskrzydłych), 
ü 1 fałszywym alarmie. 

Najczęściej interweniowała jednostka z Łubnic (19 razy), pozostałe – od 5 do 13 razy. 
Wszystkie interwencje prowadzone były we współpracy z Państwową Strażą Pożarną oraz 
innymi służbami ratunkowymi. 

       
 

Finansowanie i wsparcie gminy  
Działalność jednostek OSP była możliwa dzięki zaangażowaniu samych druhów oraz 
wsparciu ze strony samorządu. W 2024 roku Gmina Łubnice przeznaczyła na utrzymanie  
i funkcjonowanie straży kwotę 122 000 zł.  
Środki te zostały przeznaczone m.in. na: 

ü zakup paliwa, umundurowania, środków ochrony indywidualnej, 
ü badania lekarskie i psychologiczne dla strażaków i kierowców (łącznie 23 osoby), 
ü ubezpieczenie członków MDP, pojazdów i budynków OSP, 
ü wynagrodzenia konserwatorów jednostek, 
ü przeglądy i konserwację sprzętu ratowniczego, 
ü szkolenia specjalistyczne, w tym recertyfikację KPP (koszt: 7 000 zł). 

Strażakom wypłacono również ekwiwalent pieniężny za udział w działaniach i szkoleniach 
w łącznej kwocie 14 744 zł, z czego: 

ü 7 264 zł – za udział w działaniach ratowniczych, 
ü 7 480 zł – za udział w ćwiczeniach i kursach. 
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W październiku 2024 roku Gmina Łubnice została uhonorowana odznaką honorową 
„Zasłużony dla ochrony przeciwpożarowej powiatu wieruszowskiego”, przyznaną przez 
Prezydium Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Wieruszowie. Wyróżnienie to 
jest wyrazem uznania dla zaangażowania samorządu w rozwój i wspieranie lokalnych 
jednostek ochotniczych straży pożarnych. Stanowi ono także potwierdzenie roli, jaką Gmina 
Łubnice odgrywa w systemie bezpieczeństwa i ochrony mieszkańców na terenie całego 
powiatu. 

 
 

Ochotnicze Straże Pożarne to nie tylko strażacy – to przede wszystkim ludzie, którzy pełnią 
ważną rolę społeczną. Jednostki aktywnie uczestniczą w organizacji wydarzeń lokalnych: 
dożynek, festynów, uroczystości patriotycznych i religijnych. Obecność pocztów 
sztandarowych, udział MDP, prezentacje sprzętu czy pokazy pierwszej pomocy to stałe 
elementy integrujące mieszkańców i budujące poczucie wspólnoty. 
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Dzięki codziennej gotowości do niesienia pomocy, profesjonalizmowi oraz zaangażowaniu 
społecznemu, druhowie z terenu Gminy Łubnice pozostają nie tylko gwarantem 
bezpieczeństwa, ale również ważnym partnerem w budowaniu silnej, zintegrowanej lokalnej 
wspólnoty. 

 

17.  KONTROLE 
 

Działalność Urzędu Gminy Łubnice podlega bieżącemu nadzorowi w ramach obowiązującej 
sprawozdawczości oraz cyklicznych kontroli prowadzonych przez uprawnione organy  
i instytucje zewnętrzne. Tego typu działania mają na celu ocenę zgodności prowadzonej 
działalności z przepisami prawa, obowiązującymi procedurami oraz standardami  
w poszczególnych obszarach funkcjonowania samorządu. 
W 2024 roku na terenie gminy przeprowadzono następujące kontrole: 
ü rozpoczęta 28 grudnia 2023 roku, a prowadzona w 2024 roku kontrola Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Łodzi, pn. ”Kontrola kompleksowa gospodarki finansowej  
i zadań publicznych”; 

ü rozpoczęta 12 lutego 2024 kontrola Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Łodzi, delegatura w Sieradzu, dotycząca: „Przestrzegania przepisów  
i decyzji administracyjnych w zakresie ochrony środowiska”; 

ü rozpoczęta 7 marca 2024 roku kontrola prowadzona przez Wojewodę Łódzkiego, 
dotycząca: „Realizacji zadania zleconego z zakresu administracji rządowej, 
wynikającej z art. 20 ust. 1 ustawy z 28 listopada 2003r świadczeniach rodzinnych” 
oraz „Realizacji z zakresu administracji rządowej, wynikającej z art. 31 ust.1 ustawy 
z dnia 7 września 2007 o pomocy osobom uprawnionym do alimentów”; 

ü Rozpoczęta 16 maja 2024 roku kontrola Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Wieruszowie pn. „Kontrola stanu sanitarno-porządkowego gminy 
wraz z dokumentacją na podstawie wytycznych ŁŚ z dnia 02.03.2024”; 

ü rozpoczęta 10 października 2024 roku kontrola prowadzona przez Wojewodę 
Łódzkiego pn. „Realizacja zadania własnego obowiązkowego gminy, wynikającego  
z art. 17 ust. 1 pkt. 19 ustawy z dnia 12 marca 20024r o pomocy społecznej. Zgodność 
wymogów kwalifikacyjnych kierownika jednostki oraz pracowników socjalnych  
z przepisami ustawy o pomocy społecznej, z uwzględnieniem spełnienia wskazanego 
w art.110 ust.11 i ust.12 ustawy o pomocy społecznej wskaźnika zatrudnienia oraz 
realizacji wybranych uprawnień i obowiązków przewidzianych w art. 110 i 121 ww. 
ustawy; 

ü rozpoczęta 24 października 2024r kontrola Delegatury Krajowego Biura Wyborczego 
w Sieradzu pn. ”Kontrola prowadzenia, aktualizacji i udostępniania rejestru 
wyborców z terenu działania Delegatury Krajowego Biura Wyborczego  
w Sieradzu”; 

ü rozpoczęta 20 listopada 2024r kontrola Archiwum Państwowego w Kaliszu, 
obejmująca „Kontrolę archiwum zakładowego UG oraz USC”. 
 

Wyniki przeprowadzonych kontroli nie wykazały nieprawidłowości mających wpływ na 
legalność lub skuteczność działania jednostki. W przypadku kompleksowej kontroli 
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gospodarki finansowej przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową 
sformułowano zalecenia pokontrolne, które zostały przyjęte do realizacji i są sukcesywnie 
wdrażane zgodnie z harmonogramem. W pozostałych przypadkach nie stwierdzono 
uchybień wymagających wydania zaleceń lub zastosowania środków dyscyplinujących. Na 
żadnym etapie nie nałożono na gminę kar, sankcji administracyjnych ani upomnień. 
Podsumowując: przebieg i wyniki przeprowadzonych kontroli potwierdzają, że Gmina 
Łubnice realizuje swoje zadania zgodnie z obowiązującymi przepisami, zachowując 
standardy wymagane w poszczególnych obszarach działalności publicznej. 
 

18.  STAN BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO 
 

Teren powiatu wieruszowskiego to rejon przede wszystkim o niewielkiej gęstości 
zaludnienia. Z punktu widzenia Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie 
najważniejszym obszarem występujących zagrożeń to oczywiście miasto i gmina Wieruszów. 
W 2024 roku policjanci Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie kontynuowali wyzwania 
z lat poprzednich i realizowali zadania ustawowe współpracując jednocześnie z innymi 
podmiotami dla zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 
wieruszowskiego. 
 

PRZESTĘPCZOŚĆ NA TERENIE GMINY ŁUBNICE 
W 2024 roku na terenie gminy Łubnice stwierdzono ogółem 53 przestępstwa, natomiast  
w całym powiecie ujawniono 496 przestępstw.  
 
Wykres: Stwierdzone przestępstwa ogółem w Powiecie Wieruszowskim i Gminie Łubnice 

 

 

 

 

 

 

Wskaźnik wykrywalności ogólnej na terenie gminy Łubnice ukształtował się na poziomie 89%, 

natomiast na terenie powiatu wyniósł on 73,6%. 
 

Wykres : Skuteczność ścigania karnego przestępczości ogólnej w Powiecie Wieruszowskim i Gminie 
Łubnice 
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W 2024 roku na terenie gminy Łubnice stwierdzono 24 przestępstwa o charakterze kryminalnym, 
natomiast na terenie powiatu wieruszowskiego odnotowano 201 przestępstw z tej kategorii.  
Wskaźnik wykrywalności przestępstw kryminalnych na terenie gminy Łubnice w 2024 roku wyniósł 
94%, natomiast na terenie powiatu kształtował się na poziomie 68,1%.  
 
Wykres: Stwierdzone przestępstwa kryminalne w Powiecie Wieruszowskim i Gminie Łubnice 
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W 2024 roku na terenie gminy Łubnice stwierdzono 1 przestępstwo kradzieży cudzej rzeczy, 
przy 28 przestępstwach tej kategorii stwierdzonych w powiecie wieruszowskim. Sprawca 
został wykryty. 
W okresie roku 2024 na terenie gminy Łubnice stwierdzono 9 przestępstw kradzieży  
z włamaniem. Natomiast na terenie powiatu stwierdzono ogółem 37 tego rodzaju 
przestępstw. W tym zakresie wskaźnik wykrywalności na terenie gminy Łubnice wyniósł 
92%, natomiast na trenie powiatu osiągnął wartość 59,4%. 
Stwierdzono także 3 przestępstwa narkotykowe oraz 1 przestępstwo uszkodzenia rzeczy. 
W całym 2024 nie odnotowano na terenie Gminy Łubnice przestępstw rozbójniczych, bójek 
lub pobić, a także nie ujawniono przestępstw uszczerbku na zdrowiu. 
Na realizację zadań prewencyjnych składa się szereg czynności i przedsięwzięć mających 
wpływ na poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego. Wynikają one z założeń 
strategicznych oraz bieżącej analizy przestępczości i niejednokrotnie decydują  
o skuteczności działania jednostki.  
Należy wskazać, że z informacji dobiegających od policjantów pełniących służbę patrolową 
na terenie gminy Łubnice wynika, że rejonem zagrożonym pozostaje parking przy  
ul. Leśnej (rejon boiska), gdzie dochodzi do grupowania się młodzieży zagrożonej 
demoralizacją, ponadto w godzinach wieczorowo nocnych policjanci ujawniają w tym 
rejonie osoby spożywające alkohol. Z uwagi na powyższe zasadnym jest rozważenie 
zamontowania w tym rejonie monitoringu wizyjnego, który w sposób znaczny wpłynie na 
bezpieczeństwo mieszkańców Łubnic. 
W 2024 roku policjanci przeprowadzili na terenie powiatu wieruszowskiego ogółem  
3477 interwencji, natomiast na terenie gminy Łubnice przeprowadzono ich 160.  
 



68  

PRZEMOC W RODZINIE NA TERENIE GMINY ŁUBNICE 

 W 2024 roku na terenie gminy Łubnice przeprowadzono ogółem 160 interwencji policyjnych (w 2023: 

130), z których 42, stanowiły interwencje domowe (w 2023: 33).  
 

Wykres: Interwencje domowe  
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W roku 2024 funkcjonariusze KPP w Wieruszowie wdrożyli ogółem 74 procedury 
„Niebieskiej Karty” na terenie całego powiatu (2023r: 37), natomiast na terenie gminy 
Łubnice wdrożono ich 7 procedur (w 2023r: 1).  
Wzrost liczby procedur „Niebieskiej Karty” wdrożonych na terenie Gminy Łubnice w 2024 
roku w porównaniu z rokiem poprzednim może wskazywać zarówno na zwiększoną skalę 
problemów związanych z przemocą domową, jak i na skuteczniejsze identyfikowanie 
zagrożeń przez służby i instytucje pomocowe.  
Dane te potwierdzają potrzebę utrzymania działań profilaktycznych oraz dalszego 
wzmacniania współpracy między służbami mundurowymi, pomocą społeczną i lokalnymi 
instytucjami w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W kontekście rosnącej liczby 
zgłoszeń, równie istotna pozostaje dostępność wsparcia dla osób dotkniętych przemocą, jak i 
kontynuowanie działań edukacyjnych zwiększających świadomość mieszkańców. 
 

19.  DZIAŁALNOŚĆ SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI 
KULTURY-GBP BIBLIOTEKA W ŁUBNICACH 

 

BUDŻET I JEGO REALIZACJA 

Przychody: 
1. dotacja organizatora  - 198 268 zł,  
2. przychody własne  - 128 zł, 
3. dary - 236,00 zł. 

 
Pozabudżetowe źródła środków na działalność bieżącą i inwestycje: dotacja BN (MKiDN)  - 
5900 zł. 
 
Miniony rok 2024 był kontynuacją wydarzeń kulturalnych i działań bibliotecznych, które  
w minionych latach kształtowały życie społeczne gminy i stanowiły element integrujący 
mieszkańców w każdym wieku. Dzięki zaangażowaniu Gminnej Biblioteki Publicznej i jej filii 
oraz Orkiestry Dętej Łubnice możliwe było podtrzymanie i rozwijanie tradycji, wspieranie 



69  

edukacji kulturalnej oraz tworzenie przestrzeni do wspólnego przeżywania ważnych 
momentów — zarówno religijnych, historycznych, jak i społecznych. 
 
Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Łubnicach oraz jej filii w Dzietrzkowicach  
i Wójcinie  w 2024 roku przebiegała zgodnie z założeniami statutowymi, pełniąc główną rolę 
w promowaniu czytelnictwa i wspieraniu edukacji kulturalnej. Biblioteki funkcjonowały  
w ramach dostępnych zasobów i prowadziły regularną obsługę czytelników oraz 
podstawowe działania animacyjne. 
Na koniec 2024 roku łączny stan księgozbioru wynosił 26 734 woluminy, co oznacza przyrost 
o 790 egzemplarzy w stosunku do roku ubiegłego. Zakupiono 736 nowych tytułów na łączną 
kwotę 17 174zł, z czego część sfinansowano z dotacji Ministra Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego (5 000 zł). 
Proces komputeryzacji księgozbioru postępuje, jednak tempo różni się w zależności od 
placówki. Biblioteka w Łubnicach ma skomputeryzowanych 93% zbiorów, filia w Wójcinie – 
51%, a filia w Dzietrzkowicach – zaledwie 28%.  
Liczba aktywnych czytelników utrzymuje się poziomie równym z lat poprzednich. W 2024r 
było ich 460 i jest to wzrost o 8 osób względem roku 2023) Największą grupą czytelniczą są 
dzieci w wieku 6–12 lat i stanowią 36,5% ogólnej liczby czytelników. W przeliczeniu: na  
100 mieszkańców przypada 12 czytelników. 
Ogólna liczba wypożyczeń wyniosła 7 074 (wzrost o 361), z przewagą literatury pięknej dla 
dorosłych. Statystycznie daje to 189 wypożyczeń na 100 mieszkańców. Liczby te pokazują 
stabilny poziom zainteresowania, jednak nie sygnalizują wyraźnego wzrostu. 
 
Działalność Orkiestry Dętej Łubnice to jeden z bardziej charakterystycznych filarów 
kultury gminy. Zespół liczy obecnie 25 członków i w minionym roku zrealizował  
27 wystąpień w gminie i poza nią. 
Każde wystąpienie orkiestry jest wydarzeniem samo w sobie — nie tylko muzycznym, ale też 
symbolicznym. Tradycyjnie już z początkiem roku, w Święto Trzech Króli, orkiestra wystąpiła 
z koncertem kolęd w Kościele pw. NMP w Łubnicach, wzbogaconym  
o inscenizację jasełek, w której udział wzięła młodzież szkolna.  
W okresie Wielkanocy muzycy uczestniczyli w oprawie Drogi Krzyżowej i Rezurekcji,  
a także w odpustach, np. w Ludwinowie.. 
Nie zabrakło także występów z okazji świąt państwowych i jubileuszowych, takich jak 
powiatowe Święto Strażaka, czy 75-lecie OSP w Olszowie. Orkiestra uczestniczyła także w 
wydarzeniach patriotycznych, m.in. 11 listopada, a także w pogrzebach zasłużonych 
mieszkańców, podkreślając rangę tych uroczystości. 
Nie zabrakło także obecności orkiestry na wydarzeniach lżejszych — takich jak letnie festyny, 
rodzinne jubileusze czy odpusty parafialne. W Wójcinie orkiestra wystąpiła wspólnie z grupą 
mażoretek MAESTRIA, co było ciekawym połączeniem tradycji  
i nowoczesności. 
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Warto podkreślić, że członkowie orkiestry to przede wszystkim mieszkańcy naszej gminy, 
którzy poświęcają swój czas i talent w służbie wspólnocie.  
 
Wydarzenia i inicjatywy  
W 2024 roku GBP oraz jej filie zrealizowały 39 wydarzeń o łącznej frekwencji 955 
uczestników. Były to m.in.: 

ü lekcje biblioteczne (np. „Budowa książki”), 
ü konkursy recytatorskie (z poezją m.in. Miłosza, Hłaski i Gombrowicza), 
ü spotkania z aktorami, animatorami i edukatorami, 
ü wydarzenia w ramach „Nocy Bibliotek”, z pokazem filmu i głośnym czytaniem, 
ü udział w ogólnopolskim programie „Mała książka – wielki człowiek”. 

 

 
 

Nowy rozdział w kulturze ɀ Gminny Ośrodek Kultury  

Obserwując bogactwo inicjatyw, ale także ich rozproszenie, zarówno Wójt Gminy, jak  
i Radni dostrzegli potrzebę powołania nowoczesnej, samorządowej instytucji kultury, która 
stanie się centrum życia artystycznego i społecznego. Po latach, w których gmina 
funkcjonowała bez ośrodka kultury (ostatni zlikwidowano w 1999 roku), nadszedł czas, by 
nadać działaniom kulturalnym nową jakość. 
W odpowiedzi na te potrzeby Rada Gminy podjęła decyzję o utworzeniu nowej instytucji 
kultury — Gminnego Ośrodka Kultury w Łubnicach, na mocy Uchwały Nr VIII/45/2024  
z dnia 29 października 2024 r. Nowy ośrodek rozpocznie działalność w 2025 roku i będzie 
miejscem łączącym tradycję z nowoczesnością, otwartym na wszystkich mieszkańców. 
Kultura w Gminie Łubnice zyska przestrzeń do dalszego rozwoju, a mieszkańcy — nowe 
możliwości uczestnictwa, twórczości i integracji. 
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20.  INFORMACJA O REALIZACJI STRATEGII, POLITYK 
I PROGRAMÓW 

 

Działania Gminy Łubnice w 2024 roku były prowadzone w oparciu o obowiązujące strategie, 
programy sektorowe oraz dokumenty planistyczne, które stanowią ramy dla 
podejmowanych decyzji i inicjatyw samorządowych. Realizacja tych dokumentów ma na celu 
zapewnienie spójności działań gminy z założeniami długofalowego rozwoju społecznego, 
przestrzennego i gospodarczego. 
 

1. Strategia Rozwoju Gminy Łubnice 
Podstawowym dokumentem strategicznym pozostaje Strategia Rozwoju Gminy Łubnice. 
Dokument na lata 2014–2020 zakończył swój okres obowiązywania, a w 2021 roku podjęto 
uchwałę o rozpoczęciu prac nad nową strategią na lata 2022–2035. Nowa, na lata 2022-2035, 
została przyjęta Uchwałą nr XXXII/207/2022 Rady Gminy w dniu 28 lutego 2022r. Dokument 
zawiera sprecyzowane: 
ü cele strategiczne rozwoju w wymiarze społecznym, gospodarczym i przestrzennym;  
ü kierunki działań podejmowanych dla osiągnięcia celów strategicznych;  
ü oczekiwane rezultaty planowanych działań, w tym w wymiarze przestrzennym oraz 

wskaźniki ich osiągnięcia;  
ü model struktury funkcjonalno-przestrzennej gminy;  
ü ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki 

przestrzennej w gminie;  
ü obszary strategicznej interwencji określone w strategii rozwoju województwa,;  
ü obszary strategicznej interwencji kluczowe dla gminy, jeżeli takie zidentyfikowano, 

wraz z zakresem planowanych działań;  
ü system realizacji strategii, w tym wytyczne do sporządzania dokumentów 

wykonawczych;  
ü ramy finansowe i źródła finansowania. 
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2. Strategie i programy społeczne 
W 2024 roku obowiązywały: 
ü Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024ɀ2030, realizowany przez GOPS, 
Zespół Interdyscyplinarny, Policję i inne instytucje. W ramach programu odnotowano 
wzrost liczby wdrożonych procedur „Niebieskiej Karty”. Program był finansowany z 
dotacji wojewody oraz środków własnych. 

ü Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 ɀ2026, którego głównym celem 
jest wspieranie rodzin przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
wychowawczych. Realizatorem programu jest GOPS, zatrudniający asystenta 
rodziny. Wydatki poniesiono m.in. na wynagrodzenie i działania wspierające w 
ramach programów rządowych. 

ü Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2021 ɀ2025, który ma na 
celu ograniczenie zagrożeń dla zdrowia psychicznego mieszkańców oraz wspieranie 
osób z zaburzeniami psychicznymi. Program realizowany był we współpracy  
z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie, służbą zdrowia i instytucjami opieki 
społecznej. 

ü Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024ɀ2025, finansowany z tzw. opłat 
alkoholowych i podatku „od małpek”. Na jego realizację wydatkowano łącznie  
95 691zł. Realizatorem Programu jest Pełnomocnik Wójta Gminy Łubnice  
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ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  
ü Wieloletni Program Osłonowy ɊPosiłek w szkole i w domuɉ na lata 2024ɀ2028, 

którego celem jest dożywianie dzieci w szkołach i wsparcie rodzin w trudnej sytuacji 
materialnej. W 2024 roku pomocą objęto 22 rodziny (84 osoby) na kwotę  
35 194 zł. 

ü Gminna Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych 2023ɀ2030.  
Dokument ten stanowi długofalową bazę do opracowywania i wdrażania działań  
z zakresu pomocy społecznej i polityki rodzinnej. W 2024 roku działania realizowano 
zgodnie z założeniami strategicznymi, przy udziale lokalnych instytucji wsparcia 
społecznego. 
 

3. Dokumenty planistyczne i przestrzenne  
ü Na terenie Gminy Łubnice obowiązują trzy miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego , przyjęte uchwałami: 
 

LP.  
Numer uchwały, data 

uchwalenia Publikacja Nazwa planu / lokalizacja 
Główne funkcje terenu 

 

1.  

Uchwała Rady 
Gminy  

w Łubnicach  
nr VIII/49/2003  

z dnia 13.06.2003r. 

D. Urz.  
Woj. Łódzkiego  

Nr 194, poz.1860 z 
dnia 7.07.2003r. 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 
przestrzennego dla 

działek nr ewid. 1278, 
1279,1280, obręb wsi 

Wójcin 

RPU- realizacja 
urządzeń produkcyjno 

– usługowych 
rolnictwa, tj. ubojni i 
przetwórni zwierząt 

rzeźnych (RPU) 

2.  

Uchwała Rady Gminy 
w Łubnicach nr 

XLI/214/2014  
z dnia 15.10.2014r. 

D. Urz.  
Woj. Łódzkiego  

poz. 4108  
z dnia 20.11.2014 r. 

Miejscowy plan 
zagospodarowania 

przestrzennego dla działki 
nr ewid. 236, obręb 

Łubnice 

Teren zabudowy 
usługowej (U) 

3. 

Uchwała Rady Gminy 

w Łubnicach Nr 

XXXIX/197/2018  

z dnia 31.08.2018r. 

D. Urz.  

Woj. Łódzkiego  

poz. 4765  

z dnia 21.09.2018 r. 

Miejscowy plan 

zagospodarowania 

przestrzennego dla 

działek  

nr ewid. 318/3, 318/4, 319, 

obręb Łubnice 

Tereny zabudowy 

jednorodzinnej 

mieszkaniowo-

usługowej (MN/U) 

 
ü W 2024 roku obowiązywało również Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łubnice (uchwalone w 2004 r.). 
Wydano łącznie 50 decyzji o warunkach zabudowy oraz 2 decyzje lokalizacji 
inwestycji celu publicznego, dotyczące: budowy sali sportowej w Wójcinie oraz 
przebudowy drogi powiatowej nr 4510E Bolesławiec-Wójcin na terenie działek 

ü Zgodnie z ustawą o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym oraz niektórych innych ustaw, gmina rozpoczęła proces 
sporządzania planu ogólnego , który do końca 2025 roku zastąpi obowiązujące 
Studium. Uchwałą nr VII/33/2024 z dnia 9 września 2024 r. rozpoczęto formalne 
prace nad nowym dokumentem planistycznym. 
 

4. Programy środowiskowe i sektorowe działające w 2024r 
ü Podstawowym dokumentem regulującym kwestie związane z gospodarką 



74  

odpadami komunalnymi oraz utrzymaniem porządku na terenie Gminy Łubnice 
jest Regulamin utrzymania czystości i porządku, przyjęty uchwałą Rady Gminy  
w Łubnicach z 24 listopada 2020 r. W związku z koniecznością dostosowania jego 
zapisów do zmieniających się przepisów prawa oraz praktycznych aspektów 
funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, dokument został zaktualizowany 
uchwałą nr XLIV/278/2023 z dnia 16 lutego 2023 r. Regulamin określa m.in. zasady 
zbierania i odbierania odpadów komunalnych, obowiązki właścicieli 
nieruchomości w zakresie utrzymania czystości, sposób świadczenia usług 
komunalnych oraz wymagania dotyczące prowadzenia selektywnej zbiórki 
odpadów. 

ü Gospodarka odpadami na terenie Gminy Łubnice realizowana jest zgodnie  
z założeniami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Łódzkiego na lata 
2019ɀ2025 z uwzględnieniem lat 2026ɀ2031, przyjętego uchwałą Sejmiku 
Województwa Łódzkiego nr XXXVI/466/21 z dnia 28 września 2021 r. Dokument ten 
stanowi podstawę regionalnej polityki w zakresie gospodarowania odpadami  
i wyznacza ramy dla gminnych działań organizacyjnych, inwestycyjnych  
i edukacyjnych. Określa kierunki oraz cele, takie jak zwiększenie poziomu 
recyklingu, ograniczenie ilości odpadów trafiających na składowiska, poprawa 
selektywnej zbiórki odpadów oraz wspieranie rozwiązań przyjaznych środowisku. 
Gmina Łubnice realizuje swoje obowiązki w tym zakresie m.in. poprzez 
zapewnienie selektywnej zbiórki odpadów, funkcjonowanie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), edukację ekologiczną oraz bieżącą 
współpracę z mieszkańcami. 

ü w 2024 r. obowiązywał Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
na terenie Gminy Łubnice przyjęty uchwałą 8 września 2022 r. Regulamin określa 
zasady zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Łubnice, w tym prawa i obowiązki odbiorców usług; 

ü Obowiązywał zaktualizowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej na lata 2023 ɀ2027 
(uchwała z marca 2024 r.) stanowiący kontynuację działań na rzecz poprawy jakości 
powietrza i efektywności energetycznej na terenie gminy. Dokument ten określa 
cele i kierunki działań mające na celu redukcję emisji gazów cieplarnianych, 
zwiększenie udziału energii odnawialnej oraz poprawę efektywności energetycznej 
w sektorze publicznym i prywatnym. Plan zakłada m.in. modernizację 
infrastruktury energetycznej, termomodernizację budynków użyteczności 
publicznej oraz wspieranie mieszkańców w realizacji inwestycji proekologicznych. 
Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej jest zgodna z krajowymi i unijnymi 
politykami klimatyczno-energetycznymi, a także wpisuje się w strategię 
zrównoważonego rozwoju Gminy Łubnice. Dokument ten stanowi podstawę do 
ubiegania się o środki zewnętrzne na finansowanie projektów związanych  
z ochroną środowiska i efektywnością energetyczną. 

ü Obowiązywał również przyjęty w 2012 roku Program usuwania wyrobów 
zawierających azbest, przewidujący eliminację tego typu materiałów do 2032 roku.  

ü W marcu 2024 r podjęta została uchwała w sprawie uchwalenia Wieloletniego 
planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 
Gminy Łubnice na lata 2024ɀ2026. Dokument ten określa kierunki i zakres działań 
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inwestycyjnych w obszarze infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, a także 
przewidywane nakłady finansowe, źródła finansowania oraz harmonogram 
realizacji poszczególnych zadań. Plan stanowi istotne narzędzie zarządzania siecią 
wodociągowo-kanalizacyjną, uwzględniające zarówno potrzebę modernizacji 
istniejącej infrastruktury, jak i rozbudowy w nowych lokalizacjach, zgodnie z 
rozwojem osadniczym oraz potrzebami mieszkańców. Jego uchwalenie zapewnia 
kontynuację działań prowadzonych przez Gminę Łubnice w poprzednich latach, 
pozwalając jednocześnie na dostosowanie polityki inwestycyjnej do obecnych 
warunków technicznych, demograficznych i finansowych. 
 

5. Gminny Program Opieki nad Zabytkami na lata 2023 ɀ2026 
W 2024 roku Gmina Łubnice kontynuowała realizację przyjętego uchwałą  
nr XLVIII/305/2023 z dnia 28 września 2023 r. Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami na 
lata 2023–2026. Program ten ma na celu ochronę lokalnego dziedzictwa kulturowego, 
zachowanie wartości historycznych i architektonicznych oraz wspieranie prac 
konserwatorskich i restauratorskich w obiektach zabytkowych. 
W Gminnej Ewidencji Zabytków (GEZ) w 2024 roku znajdowało się 19 obiektów – liczba ta 
pozostała bez zmian względem roku poprzedniego. Wśród nich dwa obiekty prywatne 
zostały wskazane jako zagrożone zniszczeniem i utratą funkcji historycznych: Park Dworski 
w Dzietrzkowicach przy ul. Szkolnej 3 oraz dom przy ul. Tysiąclecia 49 w Dzietrzkowicach. 
Gmina posiada aktualny Plan ochrony zabytków na wypadek konfliktu zbrojnego i sytuacji 
kryzysowych, zgodny z obowiązującymi przepisami. 

              
W ramach działań wspierających ochronę zabytków, w 2024 roku wykonano prace 
konserwatorsko-budowlane w jednym z dwóch obiektów sakralnych wpisanych do 
ewidencji, na które pozyskano dofinansowanie z Rządowego Programu Ochrony Zabytków, 
tj: 

ü remont elewacji kościoła parafialny pw. Św. Katarzyny w Wójcinie (GEZ poz. 18). 
Na etapie przygotowania do realizacji w 2025 roku są kolejne prace konserwatorskie: 

ü roboty budowlane przy zabytkowym kościele parafialnym pw. Wniebowzięcia NMP 
w Łubnicach (Wojewódzka Ewidencja Zabytków nr 980/133/A; GEZ poz. 11), 

ü Remont organów w Kościele pw. Św. Katarzyny w Wójcinie, 
ü Remont chóru i schodów wejściowych w Kościele pw. Wniebowzięcia NMP  

w Łubnicach. 
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6. Pozostałe programy i działania strategiczne 
ü Na podstawie uchwały nr XXV/167/2021 Rady Gminy w Łubnicach z dnia 27 maja 

2021 r., Gmina realizuje Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem gminy . Dokument ten określa zasady zarządzania lokalami komunalnymi, 
plan remontów oraz kierunki polityki mieszkaniowej. W 2024 roku Gmina Łubnice 
w swoich zasobach posiadała 4 mieszkania komunalne i żadne nie było zadłużone. 
Wymaga jednak odnotowania, że szczególnie niepokojącym przypadkiem pozostają 
mieszkania komunalne zlokalizowane przy szkole  
w Łubnicach. Stan techniczny tych lokali jest wysoce niezadowalający – stwierdzono 
znaczne zużycie materiałów budowlanych, w tym wyrobów zawierających azbest. 
Warunki te mogą stanowić potencjalne zagrożenie dla zdrowia, a w dłuższej 
perspektywie również dla bezpieczeństwa mieszkańców.  
Z uwagi na powyższe, wskazane jest rozważenie w najbliższym czasie możliwości 
modernizacji, zmiany przeznaczenia lub nawet wyłączenia budynku  
z użytkowania. Wymaga to jednak uprzedniego zabezpieczenia środków 
finansowych oraz opracowania odpowiednich rozwiązań alternatywnych dla 
lokatorów. 
W 2024r. Gmina Łubnice nabyła spadek z dobrodziejstwem inwentarza. Orzeczenie 
Sądu Rejonowego w Wieluniu jest prawomocne od dnia 7 czerwca 2024r. Nabyta 
nieruchomość położona jest w miejscowości Wójcin przy  
ul. Zielonej. Zgodnie z przepisami prawa, w efekcie nabycia ww. spadku, Gmina 
Łubnice odpowiadała za długi spadkowe do wysokości ustalonego w spisie 
inwentarza stanu czynnego spadku. Z tego tytułu, z gminnego budżetu została 
poniesiona płatność na rzecz wierzyciela w wysokości 173 925 zł. 

ü W ramach obowiązku ustawowego, Gmina Łubnice corocznie przyjmuje Program 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi. W 2024 roku program został uchwalony 
uchwałą nr LI/332/2024 z dnia 5 marca 2024 r. i obejmował m.in.: zapewnienie 
miejsc w schroniskach, opiekę nad kotami wolno żyjącymi, sterylizację, 
poszukiwanie właścicieli oraz całodobową pomoc weterynaryjną. Na realizację 
zadań przewidzianych w programie wydatkowano w 2024 roku środki  
w wysokości 8 924 zł. Działania w tym zakresie miały na celu ograniczenie zjawiska 
bezdomności zwierząt oraz poprawę bezpieczeństwa publicznego. 
W ramach przeciwdziałania bezdomności zwierząt, urząd gminy często podejmuje 
działania własne w zakresie znalezienia właścicieli zbłąkanych zwierząt, lub 
nowych właścicieli dla zwierząt które błąkają. W wielu przypadkach rozwiązanie to 
pozwala uniknąć umieszczania zwierząt w schroniskach. 

ü Na dzień sporządzenia niniejszego raportu Gmina Łubnice nie posiada Gminnego 
Programu Rewitalizacji . Pomimo braku takiego dokumentu, gmina realizuje 
działania o charakterze modernizacyjnym i inwestycyjnym, które wpisują się w cele 
rewitalizacji społecznej, przestrzennej i infrastrukturalnej.  
 

Zakres dokumentów o charakterze strategicznym, programowym i planistycznym 
realizowanych przez Gminę Łubnice w 2024 roku potwierdza szeroki wachlarz obszarów, 
którymi samorząd musi się systematycznie zajmować – od polityki społecznej, przez ochronę 
środowiska, gospodarkę przestrzenną, po modernizację infrastruktury technicznej. 



77  

Dokumenty te, choć różnią się zakresem i poziomem szczegółowości, stanowią wspólną 
podstawę dla świadomego kształtowania rozwoju gminy oraz efektywnego zarządzania jej 
zasobami. 
W minionym roku Gmina Łubnice podejmowała działania nie tylko w oparciu o lokalne 
strategie (jak np. Gminny Program Wspierania Rodziny), lecz również w zgodności  
z dokumentami wyższego rzędu, takimi jak Plan Gospodarki Odpadami dla Województwa 
Łódzkiego czy Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Ten ostatni dokument, zaktualizowany na 
lata 2023–2027, wyznacza kierunki proklimatycznych i energooszczędnych działań na 
szczeblu lokalnym i otwiera drogę do pozyskiwania środków zewnętrznych na inwestycje 
ekologiczne.  
Nowością w 2024 roku było także przyjęcie nowego Wieloletniego planu rozwoju  
i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2024–2026, który zastąpił 
wcześniejszy dokument i odpowiada na bieżące potrzeby infrastrukturalne gminy.  
W perspektywie najbliższych lat kluczowe będzie skuteczne wdrożenie planu ogólnego 
gminy, który – zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym – musi 
zostać uchwalony do końca 2025 roku. Jego przygotowanie powinno być skoordynowane  
z analizą dotychczasowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, które pozostaje w mocy do czasu jego zastąpienia. 
Wskazane będzie również kontynuowanie przeglądu i aktualizacji obowiązujących 
dokumentów strategicznych – zwłaszcza tych, które zbliżają się do końca okresu 
obowiązywania (np. Strategia Rozwoju Gminy czy Program Opieki nad Zabytkami), a także 
dalsze wzmacnianie powiązania między dokumentami planistycznymi a praktyką 
zarządzania. 
 

21.  WNIOSKI KOŃCOWE 
 

Rok 2024 był czasem zaangażowanej pracy, wielu wyzwań oraz konsekwentnej realizacji 
zadań, jakie ustawowo zostały powierzone samorządowi Gminy Łubnice. Zakres działalności 
administracji samorządowej jest szeroki i różnorodny — obejmuje zarówno sprawy 
techniczne i inwestycyjne, jak i działania społeczne, edukacyjne, promocyjne czy kulturalne. 
Trudno w jednym raporcie zawrzeć całą złożoność codziennego funkcjonowania gminy, 
jednak przedstawione w niniejszym dokumencie działania ukazują obraz gminy aktywnej, 
konsekwentnej i otwartej na potrzeby mieszkańców.  
 
Nie każda decyzja przynosi natychmiastowe efekty i nie każda inicjatywa przebiega bez 
trudności. Choć ograniczenia budżetowe niejednokrotnie wpływają na tempo i skalę 
podejmowanych przedsięwzięć, podejmowane są konsekwentne wysiłki, by rozwój był 
obecny w każdym możliwym wymiarze funkcjonowania gminy. Praca na rzecz samorządu 
to nieustanne szukanie równowagi między realnymi potrzebami a ograniczonymi zasobami. 
To również współdziałanie wielu osób — pracowników urzędu, radnych, sołtysów, 
organizacji społecznych i mieszkańców, którym zależy na wspólnym dobru. 
 
Z pokorą, ale i satysfakcją możemy stwierdzić, że rok 2024 był czasem racjonalnego 
gospodarowania, odpowiedzialnych decyzji i stopniowego wzmacniania potencjału Gminy 
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Łubnice. Dalszy rozwój będzie możliwy dzięki wspólnemu zaangażowaniu, otwartości na 
zmiany i wierności tym wartościom, które tworzą naszą lokalną tożsamość. Dbanie  
o rozwój przy jednoczesnym zachowaniu lokalnej tradycji jest wyzwaniem, ale też 
obowiązkiem, który samorząd lokalny stara się wypełniać rzetelnie i odpowiedzialnie. 
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